
– 1 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

Úvodní slovo

Bratři a sestry, vážíme si daru služby 
v mariánském hnutí Fatimy, velkého da-
ru národního centra v Koclířově a pově-
ření zajistit slavení Jubilea Fatimy 2017 na 
národní úrovni, o kterém rozhodla ČBK 
a tento úkol svěřila Českomoravské Fati-
mě v Koclířově.
Tento sešit pod názvem TÉ PANÍ, JEŽ 
ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE, je součástí 
publikace FATIMA NAŠE NADĚJE a má 
sloužit jednak při společném programu 
putování sochy Panny Marie Fatimské 
z místa zjevení v Cova d’Iria ve Fatimě 
v našich diecézích Čech a Moravy, ka-
tedrálách a hlavních poutních místech, 
ale také pro modlitby ve společenstvích, 
modlitebních skupinách a farnostech 
i v dalších letech.

V Kristu a Marii  
Mons. Mgr. PAVEl DoKláDAl,  

prezident WAF –  
Fatimského apoštolátu v ČR 

Malí pasáčci z Fatimy si často hráli a pro-
zpěvovali různé písničky, a tak si krátili 
dlouhé chvíle, když pásli stádo ovcí – 
v loca do Cabeco. Poté, co se setkali s An-
dělem Míru, se jejich životy změnily. Čas-
to setrvávali v modlitbě smíru, klanění. 
To byla jejich příprava na setkání s Pan-
nou Marií v Cova d´Iria, kde jim sdělila 
tajemství ve třech částech. Každý z nich 
má své osobní povolání. Zeptáte se mož-
ná – copak dítě může již žít své povolání? 
Ano! František je vzorem adorace, klanění 
Skrytému Ježíši v Eucharistii. Hyacinta se 
modlila za Svatého otce a za obrácení ubo-
hých hříšníků. A lucii byl svěřen úkol – 
šířit úctu k Neposkvrněnému Srdci Panny 
Marie a také byla tou, která zaznamenala 
a předala poselství dané ve Fatimě. Do 
rukou se vám dostává sešitek s modlitba-
mi a písněmi. Kéž je i pro každého z nás 
přiblížením k loca do Cabeco, Aljustrelu, 
Cova´d Iria – údolí míru a pokoje, přiblí-
žením k Neposkvrněnému Srdci Panny 
Marie, které je útočištěm a cestou vedoucí 
k Bohu s přímluvou fatimských pasáčků 
a svatého Jana Pavla II. – papeže Fatimy. 
Přeji každému z vás, abyste zakusili ra-
dost z víry a velký pokoj, který poselství 
Fatimy nabízí. A třeba tak, jako Franti-
šek, Hyacinta a lucie přijmete do svého 
života svatý růženec, modlitbu na smír 
za hříchy, urážky, rouhání, lhostejnosti, 
kterými je Bůh urážen. Nejen v tomto ro-
ce stého výročí Fatimy, ale třeba každého 
13. v měsíci od května do října, anebo sla-
vením prvních mariánských sobot v mě-
síci. Ať tento průvodce je alespoň malým 
„pomocníkem“.
Maria, my s radostí prosíme tebe, ty po-
moz nám otevřít bránu do NEBE… Ave, 
ave, ave Maria… 

Ing. Hanka Frančáková  
za mezinárodní radu WAF



– 2 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 3 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

HlAVNÍ  
ZáSVĚTNá MoDlITBA  
MATCE BoŽÍ

Panno Maria, Matko Boží,  
zasvěcuji se tvému  
Neposkvrněnému Srdci se vším,
co jsem a co mám.  
Přijmi mě pod svou mateřskou ochranu!  
Uchraň mě ode všech nebezpečí.  
Pomáhej mi přemáhat pokušení,
která mě svádějí ke zlému,  
abych si zachoval
čistotu duše i těla.  
Tvé Neposkvrněné Srdce
ať je mým útočištěm a cestou,  
která mne vede k Bohu.
Vypros mi milost,  
abych se z lásky k Ježíši
často modlil a obětoval za obrácení
hříšníků a na smír hříchů proti tvému
Neposkvrněnému Srdci.  
Ve spojení s tebou
chci žít v dokonalé oddanosti  
Nejsvětější Trojici.
V ni věřím, jí se klaním a ji miluji. 

Amen.

A nakonec mé  
Neposkvrněné Srdce zvítězí!

MoDlITBA ZA PAPEŽE

Pane,
Dobrý Pastýři lidstva,
ty jsi svěřil Petrovi a jeho nástupcům
poslání posilovat bratry ve víře
a objasňovat jim smysl slyšeného Slova – 
na tomto místě, kde se fatimští pasáčci
stali svědky hluboké úcty ke Svatému 
otci
a horoucí lásky k Církvi,
prosíme Tě, aby Tvůj Duch Moudrosti
osvěcoval Papeže N v jeho poslání 
nástupce Petra;
ať ho Tvé Milosrdenství chrání a posiluje;
ať svědectví Tvých věřících ho utvrzuje 
v jeho poslání,
a ať láskyplná přítomnost Panny Marie je 
pro něj znamením Tvé lásky;
ať je silný ve víře, odvážný v naději 
a horlivý v lásce.
Neboť Ty žiješ a kraluješ s Bohem otcem, 
v jednotě Ducha Svatého, jeden Bůh, 
navěky věků.
Amen.
otče náš…, Zdrávas, Maria…,  
Sláva otci…

MoDlITBA  
JUBIlEA FATIMY 2017

Zdrávas, Matko Páně, Panno Maria,
Královno posvátného růžence z Fatimy!
Požehnaná mezi všemi ženami,  
ty jsi obraz Církve  
oděné do velikonočního světla,
ty jsi sláva našeho lidu,  
ty jsi vítěznad znamením zla.  
Proroctví milosrdnélásky otce,  
učitelko zvěstování radostné zvěsti Syna, 
znamení hořícího ohně Ducha svatého, 
uč nás, v tomto údolíradostí a bolestí  
věčným pravdám,které otec  
zjevuje svým maličkým.

Ukaž nám moc svého ochranného pláště.
Tvé Neposkvrněné Srdce ať je útočištěm
hříšníků a cestou vedoucí k Bohu.
V jednotě se svými bratry a sestrami,
ve víře, naději a lásce,  
odevzdávám se tobě.
Skrze tebe, v jednotě se svými
bratry a sestrami se zasvěcuji Bohu,
ó, Panno Růžence z Fatimy.  
A takto obklopen(a) Světlem,  
které vychází z tvých rukou,  
smím chválit Hospodina
navěky věků. 

Amen.

MoDlITBA  
ZA MÍR
 
Bože, Nejsvětější otče,  
který jsi nám dal svůj Pokoj skrze  
Ježíše a skrze Něj jsi nás chtěl přivést 
k svému Srdci – na tomto místě,
kde nás Panna Maria zve  
k modlitbě za mír ve světě  
a kde nás Anděl Míru povzbuzuje
ke klanění Bohu – dej nám, prosíme,
ať mezi všemi lidmi zavládne mír; 
ať vůdcové národů hledají  
cesty ke spravedlnosti,  
ať všichni dosáhneme míru v srdci 
a na přímluvu Královny Míru
se smíme stát tvůrci světa,  
v němž se šíří a roste bratrství.  
Skrze Krista, našeho Pána.

Amen.



– 4 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 5 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

PŘÍMlUVNÉ PRoSBY

Bůh chce, aby všichni lidé byli spaseni 
a došli poznání pravdy.
Prosme nyní za církev a celý svět:

1. Za všechny věřící, 
aby naslouchali výzvám Panny Marie 
v duchu pravého pokání a modlitby, 
aby tak obnovovali celým srdcem 
celý svět a nebeské království.

2. Za ty, kteří vykonávají  
posvátnou službu v církvi,  
aby pozorně naslouchali Božímu slovu,  
milovali ho a hlásali věrně a s radostí, 
tak jako Panna Maria.

3. Za ty, kteří vedou národy, 
aby pomáhali budovat  
právo a mír ve světě 
a spolupracovali v souladu 
s pravým šířením 
pozemských dober  
všem obyvatelům světa.

4. Za všechny ty, kteří trpí, 
aby v jednotě s Pannou Marií, 
utěšitelkou trpících, 
v milující péči druhých  
a v kontemplaci Kristova kříže  
mohli nalézt odvahu  
čelit těžkostem života.

5. Za nás za všechny přítomné  
a za naše rodiny 
(za náš národ… naše město…) 
aby na přímluvu Panny Marie, 
ti, kteří hledají Krista, mohli ho nalézt, 
aby se hříšníci mohli obrátit, 
aby mladí lidé mohli otevřít s radostí 
svá srdce evangeliu.

Bože nekonečné dobroty, 
pozorný k prosbám svého lidu,
skrze modlitby Panny Marie,
Matky tvého Syna a Matky církve,
pomoz nám,  
vyslyš naše naléhavé prosby  
a posiluj naši víru. 

MoDlITBA NAD DARY

Přinášíme ti, Bože,  
tyto dary chleba a vína
v den památky blahoslavené  
Panny Marie.
Veď naše nestálá srdce  
k obnově díků a chvály za to,
že nás obětí svého Syna, Ježíše Krista,
osvobozuješ od našich hříchů.
Prosíme o to skrze Krista našeho Pána.

PREFACE

V pravdě je důstojné a spravedlivé,
dobré a spasitelné, svatý otče,
všemohoucí věčný Bože,
abychom ti vždycky  
a všude vzdávali díky,
abychom tě chválili a oslavovali,
když slavíme památku blahoslavené 
Panny Marie.

ona přijala do svého  
Neposkvrněného Srdce tvé věčné Slovo,
nosila ho ve svém mateřském lůně
a porodila ho jako Spasitele světa,
a tak připravila narození tajemství 
církve.

ona na Kalvárii pod křížem přijala
smlouvu tvé Božské lásky,
stala se Matkou všech,
kteří se skrze smrt tvého Syna,  
Ježíše Krista,
narodili k věčnému životu.

ona očekávala s apoštoly
slíbeného Ducha svatého,
sjednotila své prosby  
s modlitbami učedníků,
a tak se stala vzorem prosící církve.

ona byla vzata do slávy nebe,
obklopuje svou mateřskou láskou 
putující církev
a láskyplně vede její kroky
k slavnému příchodu našeho Pána
na konci lidských dějin.

A)  lITURGICKÉ TEXTY  
voTIvní MŠE  
sv. PAnnY MARIE FATIMsKÉ

lITURGICKÉ TEXTY  
VoTIVNÍ MŠE SVATÉ
K PANNĚ MARII FATIMSKÉ

Mešní texty pro kněze a lid
Liturgická památka – Panna Maria  
Fatimská – 13. 5.

VSTUPNÍ ANTIFoNA Žid 4,16

Přistupme tedy směle k trůnu milosti, 
abychom došli milosrdenství a nalezli 
milost a pomoc v pravý čas. (Aleluja)

VSTUPNÍ MoDlITBA

otče, tys nám dal Pannu Marii,  
Matku svého Syna,
aby se stala i naší Matkou.
Slyšíme její naléhavé výzvy  
k modlitbě a oběti.
Dej nám, abychom sloužili  
tvému království vždy tak,
abychom se spolu s ní  
věčně radovali v nebi.
Prosíme o to skrze tvého Syna,  
Ježíše Krista, našeho Pána,
neboť on s tebou žije a kraluje  
v jednotě Ducha svatého
po všechny věky věků.

PRVNÍ ČTENÍ Zj 21,1-5a
Viděl jsem nový Jeruzalém, krásný 
jako nevěsta ozdobená pro svého ženicha.

Čtení z knihy Zjevení:
Já, Jan, uviděl jsem nové nebe a novou 
zemi, neboť první nebe a první země 
pominuly a moře již vůbec nebylo. 
A viděl jsem od Boha z nebe sestupovat 
Svaté město, nový Jeruzalém, krásný jako 

nevěsta ozdobená pro svého ženicha. 
A slyšel jsem veliký hlas od trůnu:  
„Hle, příbytek Boží uprostřed lidí, Bůh 
bude přebývat mezi nimi a oni budou 
jeho lid; on sám, jejich Bůh, bude s nimi, 
a setře jim každou slzu z očí. A smrti již 
nebude, ani žalu, ani nářku, ani bolesti 
už nebude – neboť co bylo, pominulo.“ 
Ten, který seděl na trůnu, řekl:  
„Hle, všecko tvořím nové.“

RESPoNSoRIálNÍ ŽAlM 
 Jdt 13,18–20; odp. 15,10d

odp.: Ty jsi čest našeho lidu.

Požehnaná jsi, dcero,  
od Pána, nejvyššího Boha
přede všemi ženami na zemi.
Veleben buď Hospodin,
který stvořil nebe i zemi.

Vždyť tvé jméno dnes tak proslavil,
že tvá chvála nevymizí z lidských úst,
ale budou pamatovat na moc 
Hospodinovu na věky.

VERŠ PŘED EVANGElIEM lk 1,45

Aleluja.
Požehnaná jsi, Panno Maria,
neboť jsi uvěřila,
že se splní to, co ti bylo řečeno od Pána.
Aleluja.

EVANGElIUM Jan 19,25–27

Slova svatého evangelia podle Jana:
U Ježíšova kříže stály jeho matka a sestra 
jeho matky, Marie Kleofášova, a Marie 
Magdalská. Když Ježíš spatřil matku 
a vedle ní učedníka, kterého miloval, řekl 
matce: „Ženo, hle, tvůj syn!“ Potom řekl 
tomu učedníkovi: „ Hle, tvá matka!“  
V tu hodinu ji onen učedník přijal k sobě.



– 6 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 7 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

on však řekl: „Nevolal jsem můj synu, 
lehni si zase.“ Samuel ještě Hospodina 
neznal a Hospodinovo slovo mu ještě 
nebylo zjeveno. A znovu, potřetí 
zavolal Hospodin Samuela. on vstal, 
šel k Élímu a řekl: „Zde jsem, volal jsi 
mne?“ Tu Élí pochopil, že mládence volá 
Hospodin. I řekl Élí Samuelovi: „Jdi si 
lehnout, jestliže tě zavolá, řekneš: Mluv, 
Hospodine, tvůj služebník slyší.“ Samuel 
si tedy šel lehnout na své místo.
A Hospodin přišel, stanul a zavolal jako 
předtím: „Samueli, Samueli!“ Samuel 
odpověděl: „Mluv, tvůj služebník 
naslouchá.“

 
RESPoNSoRIálNÍ ŽAlM lk 1,46–52

odp.: Pán povýšil pokorné

Velebí
má duše Hospodina
a můj duch plesá v Bohu, mém Spasiteli,
neboť shlédl na svou nepatrnou 
služebnici.
od této chvíle mě budou blahoslavit
všechna pokolení.

Že mi učinil veliké věci ten,  
který je mocný.
Svaté jest jeho jméno.
A jeho milosrdenství trvá  
od pokolení do pokolení
k těm, kdo se ho bojí.

Mocně zasáhl svým ramenem.
Rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně.
Mocné sesadil z trůnu
a povýšil ponížené.

ANTIFoNA PŘED EVANGElIEM 
 Ž 118 (119), 130
Aleluja!
Kam tvá slova proniknou,  
tam vzchází světlo,
nezkušení nabývají rozumnosti.
Aleluja!

EVANGElIUM Mt 18,1–5,10
Ten, kdo se stane maličkým jako dítě…

Slova svatého evangelia podle Matouše:
V tu hodinu přišli učedníci k Ježíšovi 
s otázkou: „Kdo je vlastně největší 
v království nebeském?“ Ježíš zavolal 
dítě, postavil je doprostřed a řekl: 
„Amen, pravím vám, jestliže se 
neobrátíte a nebudete jako děti,  
nevejdete do nebeského království.  
Kdo se pokoří a bude jako toto dítě,  
ten je největší v království nebeském. 
A kdo přijme jediné takové dítě  
ve jménu mém, přijímá mne.
Mějte se na pozoru, abyste nepohrdali 
ani jedním z těchto maličkých. Pravím 
vám, že jejich andělé v nebi jsou neustále 
v blízkosti mého nebeského otce.“

MoDlITBA NAD DARY

Přinášíme ti, Bože, své modlitby a oběti.
Přijmi je i s naším slibem věrnosti
modlit se za obrácení hříšníků
a prosit i za odpuštění svých vlastních vin.
Prosíme tě o to skrze Krista,  
našeho Pána.

ANTIFoNA K PŘIJÍMáNÍ

Velebím tě, otče, Pane nebe i země,
že jsi tyto věci skryl před moudrými 
a rozumnými a zjevil jsi je maličkým.

Modlitba po přijímání
Děkujeme ti, Bože za svátost,  
kterou jsme přijali.
Zapal v nás plamen té lásky,
která vedla blahoslaveného  
Františka a Hyacintu,
že se ti zcela odevzdali
a z lásky se obětovali  
za spásu všech lidí.
Prosíme o to skrze Krista,  
našeho Pána.

A tak se všemi anděly a svatými
hlásáme tvou velikou slávu,
připojujeme se k jejich chvalozpěvu 
a voláme:

MoDlITBA Po SV. PŘIJÍMáNÍ

Bože, s radostí jsme přijali 
tento nebeský pokrm.
Dej nám, prosíme,
aby nás jeho přijetí  
přivedlo do věčného života,
kde tě s blahoslavenou Pannou Marií,
Matkou tvého Syna a Matkou církve
navěky budeme oslavovat.
Prosíme tě o to skrze Krista,  
našeho Pána.

B)  lITURGICKÉ TEXTY  
MŠE svATÉ  
Bl. FRAnTIŠKA A HYACInTY

 

lITURGICKÉ TEXTY MŠE SVATÉ
Bl. FRANTIŠKA A HYACINTY

Památka – 20. února

VSTUPNÍ ANTIFoNA Mt 18,3

Jestliže se neobrátíte a nebudete jako děti,
nevejdete do království nebeského.

VSTUPNÍ MoDlITBA

Nekonečně dobrý Bože,
miluješ nevinné a povyšuješ pokorné,
dej, abychom ti sloužili v čistotě srdce
jako blahoslavený František a Hyacinta,
a byli tak připraveni vstoupit  
do tvého království.
Prosíme o to skrze tvého Syna,  
Ježíše Krista, našeho Pána,
neboť on s tebou v jednotě  
Ducha svatého žije a kraluje
po všechny věky věků.

BoHoSlUŽBA SloVA

ČTENÍ 1 Sam 3,1.3–10
Mluv, Pane, tvůj služebník naslouchá.

Čtení z 1. knihy Samuelovy:
Mládenec Samuel vykonával službu 
Hospodinovu pod dohledem Élího. 
Samuel ležel v Hospodinově chrámě,  
kde byla Boží schrána. Hospodin zavolal 
na Samuela. on odpověděl:  
„Zde jsem.“ Běžel k Élímu a řekl:  
„Zde jsem, volal jsi mne?“ on však řekl: 
„Nevolal jsem, lehni si zase.“ Šel si tedy 
lehnout. Ale Hospodin zavolal Samuela 
znovu. Samuel vstal, šel k Élímu a řekl:  
„Zde jsem, volal jsi mne?“  



– 8 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 9 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

4.  DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA: 
JEŽÍŠ, KTERÝ NA HoŘE 
PRoMĚNĚNÍ ZJEVIl SVoU SláVU

Ježíši, toužíme s tebou vystoupit na Horu 
Tábor a uvidět jas tvého proměnění, 
slávy tvého Božství. Skrze Pannu 
Marii ti chceme svěřit utrpení spojené 
s nemocemi vlastními i našich bližních, 
samotu stáří a opuštěnosti. Spojit skrze 
Pannu Marii naše utrpení s tebou, aby 
bylo zázračně proměněno v požehnání 
církvi a vlasti.

Otče náš…
10x Zdrávas, Maria
Gloria Patri…

Ó, můj Ježíši…
Ave nebo jiná mariánská píseň (sbor nebo lid)

5.  DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA: 
JEŽÍŠ, KTERÝ USTANoVIl 
EUCHARISTII

Ježíši, toužíme být s tebou ve večeřadle 
a znovu objevit tajemství Eucharistie, 
ze kterého žije církev  
a zvlášť kněží a zasvěcené osoby. 
Proto srdcem tvé Matky, kterou jsi nám dal, 
chceme ti zasvětit naše biskupy a kněze, 
řeholníky a řeholnice  
i velkou starost církve  
o nová duchovní povolání.

Otče náš…
10x Zdrávas, Maria
Gloria Patri…

Ó, můj Ježíši…
Zdrávas, Královno

Modleme se:
Bože,  
tvůj jednorozený Syn nám svým životem, 
smrtí a zmrtvýchvstáním získal  
věčnou spásu. 
Dej nám, prosíme,  
když v posvátném růženci  
blahoslavené Panny Marie  
o těchto tajemstvích rozjímáme,  
ať také podle nich žijeme  
a dosáhneme toho, co slibují.  
Skrze Krista, našeho Pána. 
Amen.

Mariánská píseň (lid nebo sbor)

C)  RŮŽENEC SVĚTLA  
SE ZASVĚCENÍM  
JEDNOTLIVÝCH STAVŮ

RůŽENEC SVĚTlA 
SE ZASVĚCENÍM  
JEDNoTlIVÝCH STAVů

Věřím v Boha
otče náš
3x Zdrávas, Maria,  
za dar víry, naděje a lásky
Sláva otci
Sláva Otci se zpívá podle nápěvu z Fatimy 
v jazyku církve:
Gloria Patri et Fillio et Spiritui Sancto,
sicut erat in principio et nunc et semper
et in seacula seaculorum. Amen.

1.  DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA: 
JEŽÍŠ, KTERÝ BYl PoKŘTĚN 
V JoRDáNU

Ježíši, toužíme vstoupit s tebou  
do posvátných vod Jordánu,  
který jsi posvětil ty sám.
V přítomnosti sochy Panny Marie, tvé 
Matky, z místa jejího zjevení ve Fatimě 
chceme skrze ni odevzdat tobě děti 
a jejich život pramenící ze svatého křtu.

Otče náš…
10x Zdrávas, Maria
Gloria Patri…

Ó, můj Ježíši, odpusť nám naše hříchy, 
uchraň nás pekelného ohně,  
přiveď do nebe všechny duše, zvláště ty, 
které tvého milosrdenství nejvíce potřebují!
Královno míru, oroduj za nás!
Ave nebo jiná mariánská píseň (lid nebo sbor)

2.  DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA: 
JEŽÍŠ, KTERÝ ZJEVIl V KáNĚ  
SVoU BoŽSKoU MoC

Ježíši, toužíme vstoupit s tebou 
a s tvou matkou Marií mezi svatebčany 
v Káně, objevit tvoji božskou moc. 
A v přítomnosti sochy Panny Marie 
Fatimské chceme skrze ni odevzdat 
tobě mladé chlapce a dívky, jejich víru, 
vztahy, lásku i nadšení pro nalezení 
svého povolání v manželství či 
zasvěceném životě.

Otče náš…
10x Zdrávas, Maria
Gloria Patri…

Ó, můj Ježíši…
Ave nebo jiná mariánská píseň (lid nebo sbor)

3.  DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA: 
JEŽÍŠ, KTERÝ HláSAl  
BoŽÍKRáloVSTVÍ  
A VYZÝVAl K PoKáNÍ

Ježíši, toužíme s tebou vystoupit 
v Galileji na horu Blahoslavenství 
a znovu uslyšet, že tvé království je 
mezi námi. Zde, před sochou tvé Matky 
Panny Marie z Fatimy, chceme tobě 
skrze ni odevzdat naše rodiny a způsob 
rodinného života, v touze pokáním 
napravovat a posvěcovat naši církev 
i vlast.

Otče náš…
10x Zdrávas, Maria
Gloria Patri…

Ó, můj Ježíši…
Ave nebo jiná mariánská píseň (lid nebo sbor)



– 10 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 11 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

k Bohu dosáhlo dokonalé vnitřní jednoty, 
a tedy „vidí Boha“. Úcta k Neposkvrněné-
mu Srdci P. Marie proto znamená směřo-
vat k postoji srdce, v němž se „fiat“ – „ať 
se stane podle tvé vůle“ – stalo utvářejí-
cím středem celé existence. Pokud by ně-
kdo namítal, že bychom však mezi sebe 
a Krista neměli klást lidskou bytost, bylo 
by dobré připomenout, že Pavel se neobá-
vá říci svým komunitám: „Napodobujte 
mě!“ Na apoštolovi si totiž mohou kon-
krétně ověřit, co to znamená následovat 
Krista. od koho bychom se však v každé 
době mohli učit lépe než od Matky Páně?

ANGElo KARDINál SoDANo
v roce 2000
státní sekretář

Fatimské zjevení se týká především bo-
je ateistických systémů proti církvi a proti 
křesťanům a líčí nesmírné utrpení svědků 
víry posledního století druhého tisíciletí. 
Je to nekonečná Via Crucis, kterou vedou 
papežové dvacátého století.

Podle výkladu pastorinhos, jejž také 
nedávno potvrdila sestra lucie, „bíle ob-
lečený biskup“, který se modlí za všechny 
věřící, je papež. Také on, když s námahou 
kráčí ke kříži mezi mrtvolami umučených 
(biskupů, kněží, řeholníků, řeholnic a čet-
ných laiků), padá jako mrtvý k zemi, za-
sažen výstřely.

Po atentátu 13. května 1981 se Svatému 
otci ukázalo jako jasné, že to byla „mateř-
ská ruka, která vedla směr střely“, a tak 
umožnila „papeži, který bojoval se smr-
tí“, aby se zastavil, „na prahu smrti“. (JAN 
PAVEl II. Meditace s italskými biskupy 
na poliklinice Gemelli, v Insegnamenti, 
svaz. XVII/1, 1994, s. 1061) Když tehdejší 
biskup z leirie-Fatimy projížděl Římem, 
rozhodl se mu papež předat kulku, kte-
rá po atentátu zůstala v džípu, aby byla 
uchovávána na tomto poutním místě. Na 
základě biskupova rozhodnutí byla poz-
ději umístěna v koruně sochy Panny Ma-
rie Fatimské.

SV. JAN PAVEl II.
z knihy „Překročit práh naděje“

Způsob, kterým se Maria účastní Kris-
tova vítězství, jsem poznal především ze 
zkušenosti svého národa. od kardinála 
Stefana Wyszyńského jsem také věděl, že 
když jeho předchůdce, kardinál August 
Hlond, umíral, pronesl tato významná 
slova: „Jestli zvítězíme, bude to prostřed-
nictvím Marie.“ Při pastorační službě 
v Polsku jsem se stal svědkem způsobu, 
kterým se tento výrok naplňoval.

Když jsem se po zvolení papežem se-
znamoval s problémy univerzální církve, 
byl jsem přesvědčen o něčem podobném: 
neboli, pokud zvítězíme i v univerzálním 
rozměru, bude to díky Marii. Kristus zví-
tězí jejím prostřednictvím, protože chce, 
aby vítězství církve současného i budou-
cího světa byla spojována s ní. Byl jsem 
o tom přesvědčen, ačkoli jsem tehdy o Fa-
timě věděl ještě velice málo. Cítil jsem 
však určitou spojitost mezi la Salettou, 
lurdami a Fatimou. A v dávné minulosti 
také naší polskou Jasnou Górou.

Nadešel tedy 13. květen 1981. Když mě 
na náměstí Svatého Petra zasáhl projek-
til atentátníka, nevěnoval jsem zpočátku 
pozornost skutečnosti, že k tomu došlo 
právě o výročí dne, kdy se Panna Maria 
zjevila třem dětem v portugalské Fatimě 
a sdělila jim slova, která jako by se s kon-
cem století blížila svému naplnění.

Druhý vatikánský koncil učinil obrov-
ský krok v učení o Panně Marii i v úctě 
k ní. Nemůžeme zde uvést plné znění po-
divuhodné krásné VIII. kapitoly konstitu-
ce lumen gentium, ale bylo by to zapo-
třebí. Když jsem se účastnil koncilu, zcela 
jsem se v této kapitole nalezl, poznal jsem 
v ní všechny předchozí zkušenosti, které 
jsem od mládí získal, a také ono zvláštní 
pouto, které mě s Boží matkou váže stále 
novými způsoby.

d)  vYBRAnÉ TEXTY  
PRo MEdITACI

+ TARCISIo BERToNE
emeritní arcibiskup vercellský

Po dramatických a krutých událos-
tech XX. století, jednoho z nejkritičtějších 
v lidských dějinách, které vyvrcholilo kr-
vavým atentátem na „sladkého Krista na 
zemi“, se tak odhaluje skutečnost, která 
vytváří dějiny a do hloubky je vysvětlu-
je na základě duchovní dimenze, k níž je 
současná mentalita, často prosáklá racio-
nalismem, hluchá.

Dějiny jsou protkány zjeveními a nad-
přirozenými znameními, která přímo 
vstupují do lidského života, provázejí pu-
tování světa a překvapují věřící i nevěřící. 
Tyto úkazy, které nemohou být v rozporu 
s obsahem víry, musí směřovat k ústřed-
nímu bodu Kristovy zvěsti: k lásce otce, 
která vede lidi k obrácení a dává jim mi-
lost, aby se mu zcela oddali se synovskou 
důvěrou. Takové je i fatimské poselství, 
které svou naléhavou výzvou k obrácení 
a pokání ve skutečnosti každého vede 
k jádru evangelia.

Mezi moderními zjeveními je Fatima 
bezpochyby zjevením nejvíce proroc-
kým. První a druhá část tajemství se týká 
především úděsného vidění pekla, úcty 
k Neposkvrněnému Srdci P. Marie, druhé 
světové války a pak předpovědi nesmír-
ných škod, které Rusko způsobí lidstvu 
svým odpadem od křesťanské víry a při-
lnutím ke komunistickému totalitarismu.

V roce 1917 by si to všechno nikdo ne-
dokázal představit: tři pastorinhos, malí 
pastýři z Fatimy, vidí, poslouchají, zapa-
matovávají si, a lucie, svědkyně, která 
přežila, na základě příkazu od biskupa 
z leirie a dovolení Naší Paní, vše sepíše.

+ SERAFIM DE SoUSA  
FERREIRA E SIlVA
emeritní biskup, Leiria-Fatima

Je známo, že malí fatimští pasáčci by-
li obdařeni vizí nadpřirozeného živo-
ta, který souvisí zejména s posledními 
okamžiky života pozemského: zakusili 
nevýslovnou radost, když pociťovali, že 
jsou jakoby zahaleni Bohem a Bůh přebý-
vá v nich, a byli vystrašeni, když uvidě-
li osud těch, kteří jsou v zavržení pekla. 
Vstoupení do věčnosti zůstává pro kaž-
dého normálního smrtelníka zahaleno 
rouškou tajemství. Pomoci pochopit mů-
že víra, lépe řečeno do jisté míry uvěřit, 
s pomocí slova svědků, kterým bylo dáno 
mimořádné pochopení z nebe.

Zakončuji modlitbou k Panně Marii na 
požehnaném místě – za církev Kristovu 
a za veškeré lidské bytí, „zvláště za ty, 
kteří modlitbu nejvíce potřebují“.

JoSEPH KARDINál RATZINGER 
v roce 2000
prefekt Kongregace pro nauku víry

Rád bych jen krátce připomněl nejdů-
ležitější bod fatimského tajemství. Děti 
prožily krátký okamžik plný hrůzy, ve 
kterém viděly peklo. Viděly pád „duší 
ubohých hříšníků“. Nyní je jim řečeno, 
proč tomuto okamžiku byly vystaveny: 
aby „je zachránily“ – aby ukázaly cestu 
záchrany. Vybavuje se nám věta z první-
ho Petrova listu: „Cílem vaší víry je spa-
sení duší.“ Vyznačenou cestou k tomuto 
cíli je – k překvapení osob pocházejících 
z anglosaského a německého kulturního 
prostředí – úcta k Neposkvrněnému Srdci 
P. Marie. K pochopení může v tomto pří-
padě postačit krátké vysvětlení.

„Srdce“ v biblickém jazyce znamená 
těžiště lidské existence, místo, kde se sou-
střeďuje rozum, vůle, temperament a cit-
livost, kde člověk nachází svou jednotu 
a vnitřní směr. „Neposkvrněné Srdce“ je 
podle Mt 5,8 to srdce, jež pro svůj vztah 



– 12 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 13 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

1. MoDlITBA KoRUNKY ANDĚlA
(Imprimatur: kardinál Ricardo J. Vidal, arci-
diecéze Cebu, Filipíny)

Anděl ve Fatimě pasáčkům a skrze ně 
i nám říká:
„Přinášejte Bohu za oběť všechno, co můžete, 
na smír za hříchy, které Boha zraňují a jako 
prosbu za obrácení hříšníků. Přivolávejte tak 
mír do vaší vlasti.

KoRUNKA ANDĚlA:
Nejsvětější Trojice, klaním se ti!
Můj Bože, můj Bože, miluji tě  
v Nejsvětější Svátosti Oltářní (3x)
Věřím v Boha…

Na velkých zrnkách: Nejsvětější Troji-
ce, otče, Synu a Duchu svatý, hluboce 
se ti klaním a obětuji ti drahocenné Tělo 
a Krev, duši a Božství Pána Ježíše Krista 
přítomného ve všech svatostáncích světa 
na usmíření za urážky, rouhání a lhostej-
nosti, kterými je urážen. A pro nekonečné 
zásluhy Jeho Nejsvětějšího Srdce a Nepo-
skvrněného Srdce Mariina tě prosím za 
obrácení ubohých hříšníků. (1x)
Na malých zrnkách: místo modlitby 
Zdrávas Maria: Můj Bože, věřím v tebe, 
klaním se ti, doufám v tebe a miluji tě. 
Místo modlitby Svatá Maria: Prosím za 
odpuštění pro ty, kdo v tebe nevěří, tobě 
se neklanějí a v tebe nedoufají. (10x)
Sláva otci i Synu i Duchu svatému,
Jako bylo na počátku i nyní 
i vždycky a navěky věků. 
Amen.

To celé se opakuje 5x (jako pět desátků 
růžence – vždy Nejsvětější Trojice (1x)…, 
Můj Bože (10x), Sláva otci…

Na závěr: Svatý Bože, Svatý silný, Svatý 
nesmrtelný, smiluj se nad námi (3x)

MoDlITBA ZA SVAToŘEČENÍ 
FATIMSKÝCH BlAHoSlAVENÝCH 
HYACINTY A FRANTIŠKA MARTo:

Nejsvětější Trojice,  
otče, Synu a Duchu svatý!  
V úctě se ti klaním a děkuji ti za zjevení 
Nejsvětější Panny Fatimské. Pro 
nekonečné zásluhy  
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
a prostřednictvím Neposkvrněného 
Srdce Mariina tě prosím, 
bude-li to ke tvé cti a slávě a ke spáse duší, 
aby blahoslavené pastýřské děti 
Františka a Hyacintu  
před celou církví oslavil  
a udělil na jejich přímluvu milost,  
o niž tě prosím. 
Amen. 
otče náš… Zdrávas… Sláva otci…

MoDlITBA ZA BlAHoŘEČENÍ  
SESTRY lUCIE DE SANToS:

Nejsvětější Trojice,  
otče, Synu a Duchu svatý, 
hluboce se ti klaním a děkuji ti za zjevení 
Nejsvětější Panny Fatimské,  
abys ukázal světu bohatství jejího 
Neposkvrněného Srdce.
Pro nekonečné zásluhy Nejsvětějšího  
Srdce Ježíšova a prostřednictvím 
Neposkvrněného Srdce Mariina tě prosím, 
bude-li to k tvé větší cti  
a pro dobro našich duší,  
abys setru lucii, pastýřku z Fatimy,  
před celou církví oslavil  
a udělil na její přímluvu milost,  
o niž tě prosím. 
Amen. 
otče náš… Zdrávas… Sláva otci…

E) SPOLEČNÉ MODLITBY

MoDlITBY

MoDlITBA PáNĚ
otče náš, jenž jsi na nebesích,
posvěť se jméno tvé,
přijď království tvé,
buď vůle tvá,  
jako v nebi tak i na zemi.
Chléb náš vezdejší dej nám dnes.
A odpusť nám naše viny,
jako i my odpouštíme našim viníkům.
A neuveď nás v pokušení,  
ale zbav nás od zlého.
Amen.

PoZDRAVENÍ ANDĚlSKÉ
Zdrávas, Maria, milosti plná, Pán s tebou,
požehnaná ty mezi ženami
a požehnaný plod života tvého Ježíš.
Svatá Maria, Matko Boží,
pros za nás hříšné,
nyní i v hodinu smrti naší.
Amen.

SláVA oTCI
Sláva otci i Synu i Duchu svatému,
jako byla na počátku, i nyní
i vždycky a na věky věků.
Amen.

ZDRáVAS, KRáloVNo!
Zdrávas, Královno, matko Milosrdenství,
živote, sladkosti a naděje naše,  
buď zdráva!
K tobě voláme, vyhnaní synové Evy,
k tobě vzdycháme, lkajíce a plačíce
v tomto slzavém údolí.
A proto, orodovnice naše,
obrať k nám své milosrdné oči
a Ježíš, požehnaný plod života svého,
nám po tomto putování ukaž,
ó milostivá, ó přívětivá, ó přesladká
Panno Maria!

oRATIo DoMINICA
Pater noster, qui es in caelis,
sanctificetur nomen tuum,
Adveniat regnum tuum,
fiat voluntas tua,  
sicut in caelo et in terra.
Panem nostrum quotidianum  
da nobis hodie.
Et dimitte nobis debita nostra,
sicut et nos dimittimus  
debitoribus nostris.
Et ne nos inducas in tentationem,
sed libera nos a malo.
Amen.

SAlUTIo ANGElICA
Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum,
benedicta tu in mulieribus,
et benedictus fructus ventris tui Jesus.
Sancta Maria, Mater Dei,
ora pro nobis pecatoribus,
nunc et in hora mortis nostrae
Amen.

GloRIA PATRI
Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto,
sicut erat in principio, et nunc 
et semper, et in saecula saeculorum.
Amen.

SAlVE REGINA!
Salve, Regina, mater misericordiae,
vita dulcedo et spes nostra, salve.
Ad te clamamus, exules, filii Haevae,
ad te suspiramus, gementes et flentes
in hac lacrimarum valle.
Eia ergo, advocata nostra,
illos tuos misericordes oculos  
ad nos converte.
Et Iesum, benedictum fructum  
ventris tui,
nobis post hoc exilium ostende.
o clemens, o pia, o dulcis
Virgo Maria!



– 14 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 15 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

ZASVĚCENÍ SVĚTA 
NEPoSKVRNĚNÉMU SRDCI  
PANNY MARIE
(24. března 1984, Svatý otec Jan Pavel II. 
zasvětil slavnostně Jejímu Neposkvrněnému 
Srdci Rusko a celý svět, v přítomnosti sochy 
Panny Marie z Kaple zjevení ve Fatimě)

„Pod ochranu tvou se utíkáme,  
svatá Boží Rodičko!“

Matko lidí a národů, ty, která znáš 
všechny jejich bolesti a naděje, ty, 
která mateřsky zakoušíš všechny boje 
mezi dobrem a zlem, mezi světlem 
a temnotami, které otřásají dnešním 
světem, přijmi naše volání, jímž se 
z vnuknutí Ducha svatého obracíme 
k tvému Srdci a obejmi jako milující 
Matka a Služebnice tento náš svět, který 
ti svěřujeme a zasvěcujeme, hluboce 
znepokojeni o pozemský i věčný osud 
lidí a národů.

Zvláštním způsobem ti „svěřujeme 
a zasvěcujeme“ ty lidi a národy, kteří 
toho mají nejvíc zapotřebí.

„Pod ochranu tvou se utíkáme,  
svatá Boží Rodičko!“

Nepohrdej prosbami nás, kteří jsme se 
ocitli v těžké zkoušce! Nepohrdej!

„Vždyť Bůh tak miloval svět, že dal svého 
Jednorozeného Syna, aby žádný, kdo 
v něho věří, nezahynul, ale měl věčný 
život“ (Jan 3,16).

A právě tato láska přiměla Božího Syna, 
aby se nám zasvětil: „Pro ně zasvěcuji 
sebe sama, aby i oni byli skutečně 
posvěceni“ (Jan 17,19).

V síle tohoto zasvěcení jsou všichni Jeho 
učedníci povoláni, aby usilovali o spásu 
světa a aby připojili něco ke Kristovu 
utrpení ve prospěch jeho Těla, jímž je 
Církev (srov. 2 Kor 12,15; Kol 1,24).

Před tebou, Matko Kristova, před tvým 
Neposkvrněným Srdcem chci se dnes 
společně s celou Církví spojit s naším 
Spasitelem v tomto Jeho zasvěcení pro 
svět a pro lidstvo, neboť toto zasvěcení 
má v jeho Božském Srdci moc dosáhnout 
odpuštění a smír.

Síla tohoto zasvěcení trvá po všechny 
časy a objímá všechny lidi, národy 
a státy a přemáhá každé zlo, jež duch 
temnot je s to zasadit do lidského srdce 
a do jeho dějin a jež skutečně zasadil  
i do našich časů.

Jak hluboce cítíme potřebu tohoto 
zasvěcení pro lidstvo a pro svět: pro 
současný svět ve spojení se samotným 
Kristem. Svět se totiž musí podílet skrze 
Církev na vykupitelském díle Kristově.

Jakou bolest nám působí vše to, co se 
v Církvi a v každém z nás vzpírá svatosti 
a zasvěcení.

Jakou bolest nám působí, že výzva 
k pokání, k obrácení a modlitbě nebyla 
přijata tak, jak tomu mělo být.

Jak nás bolí, že se mnozí jen chladně 
podílejí na vykupitelském díle Kristově. 
Že se tak málo doplňuje na našem těle,  
co ještě zbývá z utrpení Kristova.

Ať jsou požehnány všechny ty duše, 
které jsou poslušny volání Věčné lásky. 
Ať jsou požehnáni ti, kdo den co den 
s nevyčerpatelnou velkomyslností 
přijímají tvou výzvu, ó Matko, a činí 
to, co jim říká tvůj Ježíš a dávají církvi 
a světu tiché svědectví života v duchu 
evangelia. Buď požehnána nade vše ty, 
Služebnice Pánova, která jsi nejdokonaleji 
poslechla Božího volání!

Buď pozdravena ty, která ses 
bezvýhradně spojila s vykupitelským 
zasvěcením svého Syna!

ZáSVĚTNá MoDlITBA PIA XII. 
NEPoSKVRNĚNÉMU SRDCI  
PANNY MARIE
(zasvěcení světa Neposkvrněnému Srdci 
Panny Marie v roce 1942)

Královno posvátného růžence, 
Pomocnice křesťanů, Útočiště lidstva, 
Vítězkyně ve všech bitvách Božích! 
Snažně prosíme, vrháme se před  
tvůj trůn. Přicházíme plni důvěry,  
že dosáhneme milosrdenství, milosti 
a pravé pomoci ve svých tísních. 
Nespoléháme na své zásluhy,  
ale jedině na nekonečnou dobrotu  
tvého mateřského Srdce.

Svěřujeme a zasvěcujeme se tobě, 
tvému Neposkvrněnému Srdci v této 
osudové hodině lidských dějin. Přitom 
se spojujeme se svatou Církví, tím 
mystickým (tajemným) tělem tvého 
božského Syna, které tolik trpí a krvácí 
a je tolik postiženo. Spojujeme se také 
s celým světem, který je obětí svého 
vlastního hříchu, rozerván strašnou 
nesvorností a hoří plameny nenávisti. 
Tebe, ó Matko, prosí tolikeré trosky 
světa a duší, tolik bolestí, tolik úzkostí, 
otců a matek, manželů, sourozenců 
a nevinných dětí. Tebe prosí tolik v květu 
mládí zlomených lidských životů, 
tolik mučených a umírajících lidí, tolik 
duší, které jsou v nebezpečí, že navždy 
zahynou. Ty, ó Matko milosrdenství, 
vypros nám u Boha mír. Vypros nám 
především těch milostí, které mohou 
v okamžiku duše obrátit! Vypros nám 
těch milostí, které mír připravují, 
přivádějí a zajišťují! Královno míru, 
pros za nás a dej světu ve zbraních mír, 
po kterém národy touží, mír v pravdě, 
spravedlnosti a lásce Kristově! Dej světu 
mír zbraní a duší, aby se rozrůstalo 
v pořádku a pokoji království Boží!

Dopřej své ochrany nevěřícím a těm, 
kteří ještě dlí ve stínu smrti!

Dej, ať pro ně vyjde slunce pravdy!

Dej, ať s námi volají k jedinému Spasiteli 
slova: Sláva na výsostech Bohu a na zemi 
pokoj lidem dobré vůle!

Prosíme za ty národy, jež omylem 
a nesvorností byly rozdvojeny,  
obzvláště za ty, které tě zbožně uctívají. 
Dej jim mír, veď je zpět k ovčinci 
Kristovu pod jediným a pravým 
pastýřem!

Vyprošuj mír a plnou svobodu svaté 
Církvi Boží! Zadrž rostoucí příval nového 
pohanství! Rozmnož ve věřících lásku 
k čistotě, ke svědomitému zachovávání 
náboženských povinností a apoštolskou 
horlivost! Dej svornost těm, kteří Bohu 
slouží, ať se jejich zásluhy a počet množí!

Srdci tvého Božského Syna, Ježíše Krista, 
byla zasvěcena Církev a všechno lidstvo. 
Kéž v něj složí všichni své naděje!  
on bude pro ně znamením  
a zárukou míru a záchrany.  
Tak se zasvěcujeme navždy také tobě, 
tvému Neposkvrněnému Srdci,  
ó, Matko a Královno světa!

Tvá láska a ochrana kéž urychlí vítězství 
Království Božího! Kéž tě uctívají 
všechny národy v míru mezi sebou 
a s Bohem! Kéž zazní s tebou  
z jednoho konce světa na druhý  
to slavné a věčné Magnifikat slávy,  
lásky a vděčnosti k Srdci Ježíšovu:  
Jen v něm můžete nalézt pravdu,  
život a pokoj. 
Amen.



– 16 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 17 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

Naléhavě pros za nás svého milovaného 
Syna, aby nám v hojnosti uděloval dary 
Ducha svatého, ducha Pravdy, která je 
pramenem života. Přijmi ho pro nás 
a s námi jako v prvním společenství 
v Jeruzalémě, které se tísnilo kolem tebe 
v den letnic. Kéž Duch otevře srdce 
pro spravedlnost a lásku, kéž přivede 
osoby národy k vzájemnému pochopení 
a pevné vůli po míru. 

Svěřujeme ti lidi, počínaje těmi 
nejslabšími: děti, které ještě nespatřily 
světlo světa, i ty narozené v poměrech 
chudoby a strádání, mladé, kteří hledají 
smysl života, osoby bez práce a ty, které 
trýzní hlad nebo nemoc. Svěřujeme ti 
rozvrácené rodiny, staré osoby, o které 
nikdo nepečuje a všechny osamocené 
a ty, kteří ztratili naději.

Ó Matko, která znáš utrpení a naděje 
církve i světa, pomáhej svým dětem 
v denních zkouškách, které život přináší 
každému, a učiň, aby díky nasazení 
všech nepřevládly temnoty nad světlem.

Tobě, jitřenko spásy, odevzdáváme své 
putování v novém tisíciletí, aby pod 
tvým vedením všichni lidé objevili 
Krista, Světlo světa a jediného Spasitele, 
který vládne s otcem a Duchem svatým 
po všechny věky věků.

Amen.

13. října 2013 v přítomnosti sochy  
Panny Marie Fatimské z kaple  
Zjevení v Cova d’Iria ve Vatikánu  
zasvětil papež František Jejímu  
Neposkvrněnému Srdci celý svět.

ZáSVĚTNá MoDlITBA  
PAPEŽE FRANTIŠKA Z 13. 10. 2013

Blahoslavená Panno Maria Fatimská
s novou vděčností za tvoji mateřskou účast
spojujeme svůj hlas s hlasem  
všech pokolení, která tě blahoslaví.
oslavujeme v tobě veliké skutky Boha, 
který se nikdy neunaví  
sklánět se milosrdně
k lidstvu, souženému zlem  
a zraněnému hříchem, 
aby jej uzdravil a zachránil.
Přijmi s mateřskou laskavostí
úkon zasvěcení,  
který dnes s důvěrou konáme, 
před touto nám tak drahou soškou.
Jsme si jisti, že každý z nás  
je v tvých očích cenný
a že ti nic není cizího z toho,  
co je v našich srdcích. 
Necháváme se dosáhnout  
tvým něžným pohledem
a dostává se nám útěšného pohlazení 
tvého úsměvu.
Střež náš život ve svých rukou: 
požehnej a posil každou touhu po dobru; 
oživuj a syť víru; 
podporuj a osvěcuj naději; 
vzbuzuj a vdechuj lásku; 
veď nás všechny cestou svatosti.
Nauč nás své přednostní lásce
vůči maličkým a chudým, 
vyloučeným a trpícím, 
vůči hříšníkům a zbloudilým srdcím: 
všechny shromáždi pod svoji ochranu
a všechny přiveď ke svému milovanému 
Synu Ježíši, našemu Pánu.

Matko Církve! osvěcuj Boží lid na cestách 
víry, naděje a lásky! Pomáhej nám žít 
v celé pravdě Kristova zasvěcení pro 
celou lidskou rodinu současného světa.

Když ti, ó Matko, nyní svěřujeme svět, 
všechny lidi a všechny národy, svěřujeme 
ti i toto zasvěcení za svět a klademe je do 
tvého mateřského Srdce.

Ach, Neposkvrněné Srdce! Pomáhej 
nám přemoci hrozbu zla, které se tak 
často zakořeňuje v srdcích dnešních lidí 
a jež ve svých nedozírných následcích už 
tíží naše dny a zdá se zahradit cesty do 
budoucna.

od hladu a války, vysvoboď nás!

od nevypočitatelného sebezničení,  
od každé války, vysvoboď nás!

od hříchů proti lidskému životu už  
od jeho počátku, vysvoboď nás“

od nenávisti a pohrdání důstojností 
Božích dítek, vysvoboď nás!

od jakékoliv nespravedlnosti národní 
a mezinárodní, vysvoboď nás!

od lehkomyslného přestupování Božích 
přikázání, vysvoboď nás!

od hříchů proti Duchu svatému, 
vysvoboď nás! Vysvoboď nás!

Přijmi, Matko Kristova, toto volání,  
plné utrpení všech lidí, plné utrpení 
celých společenství!

Kéž se znovu ukáže ve světových dějinách 
nekonečná moc milosrdné lásky!

Ta ať nezastaví zlo! Ať přemění svědomí!

Ve tvém Neposkvrněném Srdci ať se 
odhalí pro všechny světlo Naděje.

Amen.

SVĚŘENÍ 3. TISÍCIlETÍ  
PANNĚ MARII, VATIKáN 8. 10. 2000
(Jan Pavel II. ve spojení s biskupy světa 
v přítomnosti originální sochy Panny Marie 
z kaple Zjevení ve Fatimě)

„Ženo, to je tvůj syn!“ zaznívají pro nás 
zvlášť sladce tato Ježíšova slova, kterými 
nás odkazuje tobě a dělá tě naší Matkou: 
„Ženo, to je tvůj syn!“

Tím, že ti svěřil apoštola Jana a s ním 
všechny syny církve, ba všechny lidi, 
Kristus nijak neoslaboval  
svou výlučnou úlohu Spasitele světa,  
ale spíše je zdůrazňoval. Ty jsi zář,  
která nic neodnímá Kristovu světlu, 
protože existuješ v Něm a pro Něho.  
Všechno v tobě je „FIAT“ (staň se):  
Ty jsi Neposkvrněná,  
tys průzračnost a plnost milosti.

Dnes ti chceme svěřit budoucnost, 
která nás čeká, a prosit tě, abys nás 
doprovázela na našem putování. Jsme 
mužové a ženy mimořádné epochy, tak 
úchvatné, ale i tak bohaté na protiklady. 
lidstvo dnes vlastní neslýchaně mocné 
nástroje: může vytvořit z tohoto světa 
zahradu, nebo z něho udělat hromadu 
trosek. Získalo mimořádné schopnosti 
zásahů do samých pramenů života: může 
je užívat k dobru v rámci mravního 
zákona, nebo může podlehnout 
krátkozraké pýše vědy, která nepřijímá 
hranice, takže pak pošlapává úctu, jakou 
vyžaduje každá lidská bytost. Dnes více, 
než kdy jindy, je lidstvo na rozcestí. 
A ještě jednou, svatá Panno, spása je 
všechna a jen ve tvém Synu, Ježíšovi.

Právě proto tě, Matko, chceme vzít 
do svého domu jako apoštol Jan 
(srov. Jan 19,27), abychom se od tebe 
naučili připodobnit se tvému Synu. 
„Ženo, to jsou tvé děti!“ Jsme tu, před 
tebou, abychom svěřili tvé mateřské 
starostlivosti sami sebe, Církve, celý svět. 



– 18 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 19 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

DůlEŽIToST TÉTo ÚCTY

Znamená vnitřní jednotu Mariina 
Neposkvrněného Srdce s Nejsvětějším 
Srdcem jejího Syna. I proto se památka 
Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
od roku 1969 slaví v sobotu po páteční 
slavnosti Božského Srdce. Před 
odchodem do nemocnice řekla Hyacinta 
lucii: „Řekni všem, že Bůh nám uděluje 
milosti skrze Neposkvrněné Srdce Panny 
Marie, že lidé je musí prostřednictvím 
tohoto Srdce vyprošovat, že Ježíšovo 
Srdce chce, aby spolu s Jeho bylo 
uctíváno Neposkvrněné Srdce Panny 
Marie.“

Mariino srdce „otevřené slovy ,Ženo, 
hle tvůj Synʻ (Jan 19,26) je duchovně 
sjednoceno se srdcem jejího Syna, 
otevřeného kopím vojáka“, řekl papež 
Jan Pavel II. ve své homilii ve Fatimě 
13. května 1982.

V této úctě Ježíš sám touží po odčinění 
za hříchy, které probodávají bolestné 
srdce Jeho Matky, mateřský symbol její 
milosrdné lásky a touhy po spáse celého 
lidstva.

PRoČ TEDY PĚT PRVNÍCH,  
A NE SEDM NEBo DEVĚT?

Existuje pět důvodů.  
Je pět urážek a rouhání proti 
Neposkvrněnému Srdci Panny Marie: 
(1)  Rouhání proti Neposkvrněnému 

Početí Panny Marie; 
(2)  Rouhání proti Jejímu Panenství; 
(3)  Rouhání proti Jejímu Božskému 

Mateřství; 
(4)  Rouhání těch, kteří otevřeně zasévají 

do srdcí dětí lhostejnost, a dokonce 
i nenávist vůči Matce Boží; 

(5)  urážky těch, kteří ji hanobí v jejích 
obrazech a sochách.

VElKá PŘISlÍBENÍ DANá 
K PoBoŽNoSTI PĚTI PRVNÍCH SoBoT

K pobožnosti pěti prvních sobot byla 
dána velká přislíbení. Mnozí budou 
chtít vykonat tuto pobožnost pro svůj 
osobní užitek. „Všem, kdo po pět po 
sobě následujících prvních sobot 
v měsíci splní požadované podmínky, 
slibuji, že při nich budu v hodině 
smrti se všemi milostmi potřebnými 
ke spáse jejich duše.“ S nezměrnou 
velkorysostí slíbila Nejsvětější Panna tu 
nejúžasnější milost, milost všech milostí, 
milost vytrvání až do konce. A tento 
příslib platí pro všechny bez výjimky 
a bez jakýchkoli omezení: „Všem, 
kdo splní… slibuji.“ „NIKDY JSEM 
NEBYLA TAK ŠŤASTNÁ, JAKO KDYŽ 
PŘIŠLY PRVNÍ SOBOTY,“ řekla lucie. 
„Když jsem se to dozvěděla, hned jsem 
s pobožností začala a toužila jsem udělat 
všechno pro to, aby se do ní zapojili 
i ostatní.“ V dopise své matce Marii Róze 
z 24. července 1927 lucie píše: „Potěš mě 
tím, že se zapojíš do této pobožnosti, 
o které vím, že se líbí Bohu, a kterou si 
žádala sama Panna Maria. Očekávám, 
že mi napíšeš, že jsi ji přijala a že 
se snažíš podnítit k této pobožnosti 
i druhé. Uděláš mi tím nesmírnou 
radost.“

Podmínky smírných pobožností 
prvních sobot v měsíci: 1. Svatá zpověď. 
Je možné vykonat před nebo po první 
sobotě s úmyslem smíru za urážky 
Neposkvrněného Srdce Panny Marie. 
Další tři podmínky musí být splněny 
v den první soboty. 
1.  Svaté přijímání na smír; 
2.  Pět desátků svatého růžence; 
3.  Rozjímání o tajemství sv. růžence 

o jednom nebo více tajemstvích 
(15 minut). 

Toto vše konat s úmyslem na smír 
Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
pět po sobě jdoucích prvních sobot.

2.  ZASlÍBENÍ  
PRVNÍCH SoBoT V MĚSÍCI

ZJEVENÍ V PoNTEVEDRA

Dne 13. července 1917 se ve Fatimě třem 
pasáčkům lucii, Františkovi a Hyacintě 
Panna Maria zjevila potřetí a ukázala jim 
peklo. V tomto zjevení řekla pasáčkům, 
že si přeje, aby se ve světě ustanovila 
úcta jejího Neposkvrněného Srdce a také 
hovořila o smírném svatém přijímání 
v první soboty v měsíci…

„Viděli jste peklo, kam se dostávají duše 
ubohých hříšníků. Aby je zachránil, 
chce Bůh ve světě zavést úctu k mému 
Neposkvrněnému Srdci. Jestliže 
lidé udělají, co vám řeknu, mnoho 
duší se zachrání a bude mír…přijdu 
požádat o zasvěcení Ruska mému 
Neposkvrněnému Srdci a o smírné svaté 
přijímání o prvních sobotách v měsíci… 
Nakonec zvítězí mé Neposkvrněné Srdce. 
Svatý otec mi zasvětí Rusko, to se obrátí 
a světu bude dopřán na nějakou dobu 
mír.“ (Sestra lucie hovoří o Fatimě)

o osm let později, 10. prosince 1925, se 
Panna Maria zjevila (s Dítětem Ježíšem) 
lucii v konventu sester dorotejek 
v Pontevedra. Dítě Ježíš hovoří jako 
první: „Měj soucit se srdcem Nejsvětější 
Matky, se srdcem ovinutým trny, kterými 
je nevděční lidé neustále probodávají, 
a nikdo nekoná smírné skutky, aby je 
odstranil.“

VElKÝ SlIB

Panna Maria poté řekla:

„Dcero, pohleď na mé srdce ovinuté trny, 
kterými je nevděční lidé probodávají 
rouháním a nevděkem. Snaž se alespoň 
ty mě potěšit a řekni, že slibuji všem, 
kdo se po dobu pěti měsíců v první 
sobotu vyzpovídají, přijmou svaté 
přijímání, pomodlí se růženec a stráví 
15 minut při rozjímání 15 tajemství 
růžence, že jim budu blízko v hodině 
smrti se všemi milostmi, které 
potřebují ke spáse.“

15. února 1925 se lucii znovu zjevil Ježíš 
v Pontevedra v zahradě konventu. Řekl 
jí: „Je pravda, moje dcero, že mnoho duší 
již slaví první soboty, ale jen několik 
jich dokončí a ti, kteří je splní, konají 
tak v úmyslu dosáhnout milosti, které 
jsou slibovány. Těšilo by mě víc, kdyby 
konaly pět sobot s horlivostí a s úmyslem 
zadostiučinění Srdci Nebeské Matky, 
než kdyby jich dělaly patnáct s vlažností 
a různými úmysly…“



– 20 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 21 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

RANNÍ oBĚToVáNÍ
Můj Bože, v jednotě s Neposkvrněným Srdcem Panny Marie (zde polib svůj hnědý škapulíř 
na znamení svého zasvěcení s přijetím mimořádných odpustků), obětuji ti drahocennou Krev 
Ježíšovu přítomnou ve všech svatostáncích světa a spojuji s Ní oběti každé mé myšlenky, 
slova a skutků dnešního dne. Ó, můj Ježíši, toužím dnes získat všechny milosti, které jen 
mohu a obětuji je spolu se mnou Neposkvrněné Panně Marii – aby je mohla nejlépe využít 
pro potřeby tvého Nejsvětějšího Srdce. Drahocenná krvi Ježíšova, zachraň nás! Neposk-
vrněné Srdce Panny Marie, oroduj za nás! Nejsvětější Srdce Ježíšovo, smiluj se nad námi!

ZáSVĚTNá MoDlITBA
Panno Maria, Matko Boží, zasvěcuji se tvému Neposkvrněnému Srdci se vším, co jsem a co 
mám. Přijmi mě pod svou mateřskou ochranu! Uchraň mě ode všech nebezpečí. Pomáhej 
mi přemáhat pokušení, která mě svádějí ke zlému, abych si zachoval čistotu duše i těla. Tvé 
Neposkvrněné Srdce ať je mým útočištěm a cestou, která mne vede k Bohu. Vypros mi milost, 
abych se z lásky k Ježíši často modlil a obětoval za obrácení hříšníků a na smír hříchů proti 
tvému Neposkvrněnému Srdci. Ve spojení s tebou chci žít v dokonalé oddanosti Nejsvětější 
Trojici. V ni věřím, jí se klaním a ji miluji. Amen. A nakonec mé Neposkvrněné Srdce zvítězí!

VÝHoDY PlYNoUCÍ ZE ČlENSTVÍ
1. Vědomí, že naplňujete podmínky k dosažení obrácení a Kristova pokoje ve světě, 

jak to ve Fatimě sdělila Panna Maria.
2. Získání mnoha odpustků skrze modlitbu růžence a hnědý škapulíř.
3. Způsobilost pro duchovní milosti Panny Marie Karmelské, milosti v tomto životě, 

v hodině smrti a po smrti.
4. Vaše jméno je zasláno do Fatimy a uloženo v blízkosti místa zjevení.
5. Sdílení se v modlitbě s miliony členů.
6. Stanete se duchovním synem (dcerou) Svatého otce Pia.
7. Spoluúčast na nové evangelizaci, k níž vyzývá Svatý otec.

lITANIE K PANNĚ MARII FATIMSKÉ
Panno Maria Fatimská, oroduj za naši drahou vlast.
Panno Maria Fatimská, vypros svatost našim kněžím.
Panno Maria Fatimská, dej, aby naši katolíci byli horlivější.
Panno Maria Fatimská, provázej a inspiruj ty, kteří nám vládnou.
Panno Maria Fatimská, vyprošuj zdraví těm, kteří v tebe důvěřují.
Panno Maria Fatimská, pomáhej těm, kteří k tobě volají o pomoc.
Panno Maria Fatimská, osvoboď nás ode všech nebezpečí.
Panno Maria Fatimská, pomáhej nám odporovat pokušením.
Panno Maria Fatimská, dopřej nám všechno, oč tě s láskou prosíme.
Panno Maria Fatimská, poskytni pomoc těm, kteří jsou nám drazí.
Panno Maria Fatimská, přiveď na správnou cestu naše bloudící bratry a sestry.
Panno Maria Fatimská, učiň z nás čestné lidi a příkladné křesťany.
Panno Maria Fatimská, učiň nás lidmi čistými a svatými.
Panno Maria Fatimská, uchraň nás od nebezpečí komunismu a terorismu.
Panno Maria Fatimská, přiveď nás k naší prvotní horlivosti.
Panno Maria Fatimská, vypros nám odpuštění mnohých hříchů a urážek.
Panno Maria Fatimská, přiveď nás k následování tvého Božského Syna.
Panno Maria Fatimská, vypros dar pokoje pro celý svět.

(Schválil lisabonský patriarcha kardinál Manuel Goncalves Cerejeira, 30. listopadu 1938)

SVĚTOVÝ APOŠTOLÁT FATIMY V ČR – ZÁKLADNÍ INFORMACE

PAPEŽSKÁ RADA PRO LAIKY POTVRDILA SVĚTOVÝ APOŠTOLÁT FATIMY  
JAKo MEZINáRoDNÍ VEŘEJNÉ SPolEČENSTVÍ VĚŘÍCÍCH S PRáVNÍ 
SUBJEKTIVIToU, PůSoBÍCÍ V UNIVERZálNÍ KATolICKÉ CÍRKVI.
ČESKá BISKUPSKá KoNFERENCE PoTVRDIlA JEHo PoSláNÍ A PůSoBENÍ 
VE VŠECH DIECÉZÍCH JAKo FATIMSKÝ APOŠTOLÁT ČR.

Národním centrem hnutí pro Českou republiku je ČESKOMORAVSKÁ FATIMA 
v Koclířově u Svitav; je ve stálém spojení s regiony tohoto mariánského hnutí, které 
působí na území ČR.

ČlENSTVÍ 
Světový apoštolát Fatimy je tvořen jednotlivými členy, kteří žijí v různých místech 
světa a následují zásady hnutí. Minimum vyžadované pro členství ve Světovém 
apoštolátu Fatimy je slib:
· Přijímat každodenní oběti v duchu kajícnosti a smíru, které jsou potřebné 

k naplnění Božího zákona.
· Denně se rozjímavě modlit pět desátků svatého růžence.
· Nosit hnědý škapulíř Panny Marie Karmelské nebo medailku Panny Marie 

Karmelské na znamení připomenutí osobního zasvěcení Panně Marii.
· První sobotu pěti po sobě jdoucích měsíců, s úmyslem konat pokání na smír 

Neposkvrněného Srdce Panny Marie, přistoupit ke svátosti smíření a přijmout svaté 
přijímaní, pomodlit se pět desátků svatého růžence a prodlévat 15 minut při jeho 
rozjímání.

Členem Světového apoštolátu Fatimy se stává ten, kdo osobně vysloví zásvětný slib, je  
obeznámen s povinnostmi člena hnutí, je si vědom privilegií plynoucích z tohoto členství pro 
jeho duchovní život a vyplní přihlášku, kterou předá v regionu svému vedoucímu nebo přímo 
v národním centru v Koclířově. Členové v šíření poselství Fatimy mají být v jednotě se  
Svatým otcem a biskupy. V případě jednání jménem Světového apoštolátu Fatimy 
musí zachovávat smysl poselství z Fatimy a autorizované způsoby apoštolátu.

ZáSVĚTNÝ SlIB
Odevzdávám se Panně Marii a tím se chci připojit ke Světovému apoštolátu Fatimy;
Drahá Královno a Matko, která jsi ve Fatimě slíbila, že Rusko se obrátí a světu bude dopřán mír, 
na smír za mé hříchy a hříchy celého světa, slavnostně slibuji tvému Neposkvrněnému Srdci:
· že budu každý den nabízet oběti, které vyžadují mé každodenní povinnosti,
· že se budu každý den modlit alespoň pět desátků svatého růžence a rozjímat  

o jeho tajemstvích,
· že budu nosit hnědý škapulíř Panny Marie Karmelské na důkaz tohoto slibu  

a jako znak zasvěcení se tobě,
· že vykonám pět prvních sobot v měsíci i s 15minutovým rozjímáním nad 

tajemstvími svatého růžence.
Tento slib budu obnovovat často, zvláště v okamžicích pokušení.

Pozn. Tento slib nezavazuje pod hříchem. Nicméně, je to slib, tvé slovo Matce Boží.

Členové hnutí Světového apoštolátu Fatimy začínají nový den modlitbou ranního  
odevzdání a obnovou zasvěcení Neposkvrněnému Srdci Panny Marie.



– 22 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 23 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

Píseň

lektor:
Když Ježíš přišel do Kafarnaum vzkázal mu setník: „Pane, můj služebník leží 
v domě a strašně trpí!“ Ježíš mu řekl: „Přijdu a uzdravím ho.“ „Pane,“ řekl setník, 
„nezasloužím si, abys přišel pod mou střechu, ale řekni jen slovo, a můj sluha bude 
uzdraven.“

Jako tento muž a všichni ostatní v evangeliu nabídněme naše utrpení a bolesti 
Milosrdenství Spasitele:
- Ježíši, Synu Davidův, smiluj se nade mnou!
- Pane, jestli chceš, ty mne můžeš uzdravit!
- Pane, ať vidím!
- Pane, řekni jen slovo, a má duše bude uzdravena!
- Pane, ten, kterého miluješ, je nemocen!
- Pane, zachraň nás, neboť hyneme!
- Pane, Mistře, smiluj se nad námi!
- Pane, věřím! Pomoz mé nevěře!
- Svatá Maria, Matko Boží, pros za nás, hříšné!

Píseň

lektor:
Přišli až na místo zvané Getsemany. Ježíš řekl svým učedníkům. „Má duše je  
smutná až k smrti. Otče, chceš-li, odejmi ode mne tento kalich, ale ne má, nýbrž tvá 
vůle se staň.“

S Ježíšem, který se za nás neustále přimlouvá, nás obětuje a zasvěcuje tvé nejsvětější 
Vůli, prosme:
- Otče, do tvých rukou odevzdávám svého ducha!
- Bože, rozsviť v mých očích tvé světlo!
- Bože, má duše po tobě žízní!
- Bože, ty víš všechno, ty víš, že tě miluji!
- Bože, zasvěcuji se tobě!
- Bože můj, Bože můj, proč jsi mne opustil?
- Bože, zůstaň s námi, neboť se připozdívá!
- Bože, tak jako jsi ty byl posvěcen v Otci, posvěť nás Pravdou.
- Bože, odpusť nám, jakož i my odpouštíme!
- Matko Spasitelova, oroduj za nás!

Svátostné požehnání

PoŽEHNáNÍ NEMoCNÝCH NEJSVĚTĚJŠÍ SVáToSTÍ olTáŘNÍ

Po svatém přijímání modlitba:
Můj Bože, věřím v tebe, klaním se ti, doufám v tebe a miluji tě. Prosím za odpuštění 
pro ty, kdo v tebe nevěří, tobě se neklanějí, v tebe nedoufají a tebe nemilují (3x).

Může následovat krátké čtení a homilie pro nemocné. Zpěv vhodné písně. Během  
žehnání čte lektor:
„Když Ježíš přišel do kraje kolem Ceasareje Filipovy, zeptal se svých učedníků.  
„Co si myslíte, kdo je syn člověka?“

S apoštolem Petrem a se všemi, kdo po tisíciletí hlásali, že Ježíš je Syn Boží, společně 
volejme:
- Požehnaný, kdo přichází ve jménu Páně!
- Hosana, hosana Synu Davidovu!
- Hosana na výsostech!
- Ty jsi Mesiáš, Syn Živého Boha! 
- Ke komu bychom šli, Pane? Ty máš Slova Věčného Života!
- Pane, je dobře, že jsi zde s námi!
- Nejsvětější Trojice, Otče, Synu a Duchu svatý, hluboce se ti klaním.
- Ty jediný jsi Svatý, ty jediný jsi Pán!

Píseň

lektor:
„Marta řekla Ježíšovi: „Pane, kdybys byl zde, můj bratr by nezemřel.“ Ježíš jí  
odpověděl: „Já jsem Vzkříšení a Život, kdo ve mne věří, nezemře, ale bude žít.“

Se srdcem otevřeným Božím Tajemstvím Krista, vyznejme svoji víru v Něho stejnými 
slovy, kterými mluvil on sám:
- Já jsem Světlo světa; kdo mne následuje, nebude ve tmě.
- Já jsem Dveře. Kdo skrze mne vejde, bude spasen.
- Já jsem Chléb živý, který sestoupil z nebe.
- Já jsem chléb života.
- Já jsem Cesta, Pravda a Život.
- Já jsem vinný kmen, vy jste ratolesti.
- Já jsem Dobrý Pastýř, dávám svůj život za své ovce.

Jako odpověď: Chválena a velebena budiž bez ustání – ó Nejsvětější Svátost Oltářní!



– 24 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 25 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

9. Kristova Matka, ta zachrání nás, / 
vroucně ji vzývejte, dokud je čas. 
/ Dosti už Syn Boží utrpěl ran, / 
zbožným buď životem usmiřován. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

SAlVE REGINA

Ref.:  /: Salve Regina, Salve Regina,  
ora pro nobis, Maria!:/ 
(Zpívá se jen tento refrén.)

Velebí má duše Hospodina a můj duch 
jásá v Bohu, mém spasiteli, neboť shlédl 
na svou nepatrnou služebnici.
Ref.:  Salve Regina, Salve Regina…

od této chvíle mě budou blahoslavit 
všechna pokolení, že mi učinil veliké 
věci ten, který je mocný. Jeho jméno je 
svaté.
Ref.:  Salve Regina, Salve Regina…

A jeho milosrdenství trvá od pokolení 
do pokolení k těm, kdo se ho bojí. Mocně 
zasáhl svým ramenem, rozptýlil ty, kdo 
v srdci smýšlejí pyšně.
Ref.:  Salve Regina, Salve Regina…

Mocné sesadil z trůnu a ponížené 
povýšil, hladové nasytil dobrými věcmi 
a bohaté propustil s prázdnou.
Ref.:  Salve Regina, Salve Regina…

Ujal se svého služebníka Izraele, 
pamatoval na své milosrdenství, jak slíbil 
našim předkům, Abrahámovi a jeho 
potomkům navěky.
Ref.:  Salve Regina, Salve Regina…

NASToKRáT BUď PoZDRAVENA

1. Nastokrát buď pozdravena, / 
ó Matičko Fatimská, / natisíckrát 
zvelebena, / Královno archandělská.

 

Ref.:  Ty jsi naše milá Matka, /  
tys naše naděje všecka, /  
neb ty jsi ten Jesse kořen, / 
Maria, krásná Ester.

 2. ohlédáš se na vše strany, / ó Matičko 
Fatimská, / vzbuzuješ k sobě 
křesťany, / Královno archandělská 
Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

 3. Každého chceš vyslyšeti, / ó Matičko 
Fatimská, / kdo chce tebe věrně ctíti, 
/ Královno archandělská. 
Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

 4. Přicházejí k tobě chromí, / ó Matičko 
Fatimská, / němí, hluší, nevidomí, / 
Královno archandělská. 
Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

 5. Ty nemocné uzdravuješ, / ó Matičko 
Fatimská, jazyk němých rozvazuješ, / 
Královno archandělská. 
Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

 6. Ty jsi nad slunce jasnější, / ó Matičko 
Fatimská, / nad měsíc, hvězdy 
světlejší, / Královno archandělská. 
Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

 7. Posilni nás putující, / ó Matičko 
Fatimská, / občerstvi nás klesající, / 
Královno archandělská. 
Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

 8. Jiné naděje nemáme, / ó Matičko 
Fatimská, / tebe za patronku máme, 
/ Královno archandělská. 
Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

 9. Vyvoď z očí slzí pramen, / ó Matičko 
Fatimská, / upřímnosti, lásky 
plamen, / Královno archandělská. 
Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

10. Pán Ježíš budiž pochválen, / 
ó Matičko Fatimská, / až navěky 
věkův. Amen. / Královno 
archandělská.

Ref.:  Ty jsi naše milá Matka…

F) TEXTY PÍSNÍ A KÁNONŮ

FATIMSKá HYMNA

 1. Té Paní, jež zem naši navštěvuje, 
náš vroucí hlas i srdce prozpěvuje. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria. /  

Ave, ave, ave Maria.

 2. Tvé srdce je hlubina lásky ctností, 
je všem lidem posilou a radostí. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

 3. Jsi Matkou nám, přijde-li bolest 
a strast, jsi hvězdou nám a vábíš 
v nebeskou vlast. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

 4. Nám do duše dej pokoj a světu mír, 
ať slouží ti srdce všech, celý vesmír. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

 5. Zlom nadvládu satana, v níž svět 
vězí, jen tvé srdce přečisté ať zvítězí. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

 6. Nás věrné své skryj pod svůj 
mateřský plášť a doveď nás až k otci 
ve věčnou vlast. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

 7. Třináctého května v dolině d’Iria, 
tam dětem se zjevila Panna Maria. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

 8. Má růženec v rukou ta překrásná 
Paní a vybízí každého, aby šel za ní. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

 9. Maria, my s radostí prosíme tebe, 
Ty pomoz nám otevřít bránu do nebe. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

10. Do nebe se dostane jen duše čistá, 
tam uvidí tebe i Ježíše Krista. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

V DolINĚ IRIA V TŘINáCTÝ MáJ

1. V dolině Iria v třináctý máj /  
snesla se Maria v pozemský kraj. / 
K blankytné obloze v polední čas / 
zaznívá v modlitbě dítek tří hlas. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria. /  

Ave, ave, ave Maria.

2. Náhle blesk oslní pastýřků zrak, / 
myslí, že v dáli kdes bouřlivý mrak. /  
opětný nad obzor vyšlehne blesk, /  
po domu otcovském budí v nich stesk. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

3. Plaše se ohlédnou pastvinou v dál, / 
keřík kde dubový v kamení stál. / 
Nad keřem přejasná zaplála zář, /  
Paní tam vznešené spanilá tvář. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

4. Roucho má bělostné nad padlý sníh, / 
ruce jsou sepjaté, růženec v nich. / 
líbezným hlasem, hle, volá již k nim: / 
„Přistupte, nijak vám neublížím!“ 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

5. Kdo jsi, ó Paní, a kde je tvůj kraj? / 
„Z výšin jsem přišla, mou vlastí je ráj.“ / 
Vezmeš-li, Paní též do nebe nás? / 
„Přijdete za mnou, až dospěje čas.“ 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

6. „Choďte sem bedlivě měsíců pět, / 
povím, co zachrání chřadnoucí svět. / 
Není to klamavý přelud ni sen, / za 
vámi přijdu vždy třináctý den.“ 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

7. Zástupy v údivu spěchají tam, / 
fatimská dolina mění se v chrám. / 
Tuší tam nad keřem nebeský zjev, / 
dolinou zaznívá modlitba, zpěv: 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

8. V nádherné tváři je zármutku stín, / 
srdce se zachvívá pro tolik vin. / 
Vlídně však hovoří k pastevcům třem, / 
od nich zvěst pronikne k národům všem. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…



– 26 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 27 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

PRoSÍME, oTEVŘ SVoU PoKlADNICI

1.  Prosíme, otevř svou pokladnici, 
milosti plná, ó Maria. 
Jsme zde na zemi jen výletníci, jimž 
dlaň tvá štědrá se otvírá. 
Ref.:  Ó Maria, ty Matko milá, 

nikohos ještě neopustila. 
Toužíme jednou tam v nebi 
s tebou Božího Syna oslavovat.

2.  ozdob nás, Matko, poklady svými, 
potom se jistě zalíbíme 
Synovi tvému, Ježíši Kristu, v jehož 
Království my věříme. 
Ref.:  Ó Maria, ty Matko milá…

3.  Ó Panno krásná, Královno jasná, 
za hříchy své se tolik stydím, 
nauč, ať poznám, kde zlý duch číhá, 
potom se jistě osvobodím. 
Ref.:  Ó Maria, ty Matko milá…

AVE MARIA, GRATIA PlENA

Ref.:  Ave Maria, Gratia plena,  
Dominus tecum, benedicta tu.

1.  Před tebou se skláním, / tobě dávám 
srdce své, / celý můj den ať je jen tvůj, 
/ naplň mě láskou svou. 
Ref.:  Ave Maria, Gratia plena…

2.  Vše, co mám, ti dávám, / každý sen 
a přání svá, /Maminko má a Ježíšova, 
/ ať přijme je můj Pán. 
Ref.:  Ave Maria, Gratia plena…

3.  V modlitbě se skláním / před 
usměvavou tváří tvou, / v objetí tvém 
ztrácím se rád / a celý jsem jen tvůj. 
Ref.:  Ave Maria, Gratia plena…

PoJď K SPASITElI

1.  Pojď k Spasiteli, pojď ještě dnes, /  
své srdce Jemu k oběti nes! / 
on z trůnu svého, kde věčný ples, / 
tak sladce volá: „Pojď!“ 
Ref.:  Sláva, sláva, duše zaplesá,  

pod jhem hříchů že již neklesá. 
Ó Pane, vstříc mi pojď, vstříc mi 
pojď, ó Pane, vstříc mi pojď. 
Sláva, sláva, duše zaplesá,  
až ta krásná uzří nebesa. 
Ó Pane, vstříc mi pojď, vstříc mi 
pojď, ó Pane, vstříc mi pojď.

2.  Pojď, kdo jsi koli, jest blízko Pán, /  
on za nás všechny v oběť byl dán, / 
mile zve k sobě nás ze všech stran, / 
ó slyš a věř a pojď. 
Ref.:  Sláva, sláva, duše zaplesá…

3.  Pojď, dítko milé, ten sladký hlas / 
i tebe zve, pojď, dokud je čas, /  
kdož ví, zda zítra ozve se zas, / 
ó nemeškej a pojď. 
Ref.:  Sláva, sláva, duše zaplesá…

4.  Pojď k Srdci Páně, má duše, již, /  
když na tě světa doléhá tíž, / 
k oltáři Jeho přijď jenom blíž, /  
on k tobě volá: „Pojď!“ 
Ref.:  Sláva, sláva, duše zaplesá…

5.  Pojď k Bohu svému, sem k Němu spěj, /  
život svůj celý v oběť Mu dej, / 
již lásce Jeho čekat nedej, /  
ó dítě, vstaň a pojď. 
Ref.:  Sláva, sláva, duše zaplesá…

6.  Hle, Spasitel již spěchá ti vstříc, /  
ó rci, kdo tě kdy miloval víc. / 
Krví svou viny obrací v nic /  
a z kříže volá: „Pojď!“ 
Ref.:  Sláva, sláva, duše zaplesá…

7.  Již srdce svoje otevři jen, /  
s Ním žíti počni milosti sen, /  
pak až zasvitne věčnosti den, /  
Ježíš zavolá: „Pojď!“ 
Ref.:  Sláva, sláva, duše zaplesá…

RoZŽÍHá

Ref.:  Rozžíhá Maria svíce v nás, 
temnotou s Marií projdem snáz. 
Rozžíhá Maria svíce v nás, 
temnotou s Marií projdem snáz.

1.  Jí patří dík, že mrtvým lánům dal 
život Boží, Syn, že světlo vešlo do míst, 
kde dlouho ležel stín. 
Ref.:  Rozžíhá Maria svíce v nás…

2.  Jí patří dík, že země k nebi se znovu 
přiklání, že padla vláda noci a přišlo 
svítání. 
Ref.:  Rozžíhá Maria svíce v nás…

3.  Jí patří dík, že věčné světlo nám hoří 
v kostelích, a nebýt Matky Boží, kdo 
znal by Knihu knih? 
Ref.:  Rozžíhá Maria svíce v nás… 

4.  Jí patří dík, že Kristův oheň nás 
nenechává spát, že rozehřívá ledy 
a v teplo mění chlad. 
Ref.:  Rozžíhá Maria svíce v nás…

5.  Jí patří díky za všechna díla, co chrání 
pláštěm svým, dík za posilu v nouzi, 
za pomoc trpícím. 
Ref.:  Rozžíhá Maria svíce v nás…

6.  Jí patří dík, že zvláštní cestou si vede 
národ náš. Kéž rozezní se Ave, až 
přijde Mesiáš. 
Ref.:  Rozžíhá Maria svíce v nás…

AVE MARIA

Ref.:  Ave, ave, ave Maria. /  
Ave, ave, ave Maria.

1.  Nikdo nezná líp naši lidskou tíž, / 
Maria nás všechny ráda má. / 
Jen maminka ví, o čem dítě sní, / 
Maria nás všechny objímá. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

2.  Pojďme za mámou, za maminkou 
svou, / Maria nás všechny ráda má. / 
Proč jsme nešťastní, když můžeme 
k ní? / Maria nás všechny objímá. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

3.  Neví nikdo z nás, jaký přijde čas. / 
Maria nás všechny ráda má. / 
Ale proč se bát, co se může stát? / 
Maria nás všechny objímá. 
Ref.:  Ave, ave, ave Maria…

MADoNA

1.  Každý z nás na této zemi poutníkem 
je k věčnosti, když chceš dojít k svému 
cíli, potřebuješ milosti. U své Matky 
hledej pomoc, zbaví tě všech starostí, 
dovede tě až do věčné radosti. 
Ref.:  Madono, dobrá Madono,  

je krásné tvým dítkem být. 
V tvých rukách, dobrá Madono, 
svůj život já chtěl bych skrýt.

2.  Když se zdá, že kolem zlo, kde vzít 
sílu člověk má, kde se ukrýt než 
u Matky, která dětem pokoj dá.  
Volám k tobě, ó Madono, a prosím 
o pomoc tvou, vyslyš prosby, jež 
přednáším písní svou. 
Ref.:  Madono, dobrá Madono…



– 28 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 29 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

MATCE A KRáloVNĚ MÍRU

1.  Přicházíme, Matko drahá, ze všech 
končin naší země, přinášíme ti své 
žaly, svoje srdce, přání svoje. 
Ref.:  Milostivě pohleď na nás, 

žehnej, chraň a k Bohu veď nás, 
Synu svému doporučuj, 
 Matko míru, pros za nás.

2.  K tobě celá církev volá, Matko Boží, 
ó Maria, lidstvo cestu k míru hledá, 
s tebou najdem ji, Maria. 
Ref.:  Milostivě…

3.  Královno, ty naše milá, mír nabízíš 
nám, Maria, ať tě přijme srdce moje, ať 
tě přijme duše každá. 
Ref.:  Milostivě…

4.  Na Tvou lásku Matko drahá, ať náš 
život odpovídá: modlitba a půst a víra, 
ať je nám jak Tobě milá.

NIKDo NEZNá lÍP

Ref.:  Ave, ave, ave, Maria.
1.  Nikdo nezná líp naši lidskou tíž, 

Maria nás všechny ráda má. 
Jen maminka ví, o čem dítě sní,  
Maria nás všechny objímá. 

2.  Pojďme za mámou, za maminkou 
svou, Maria nás všechny ráda má. 
Proč jsme nešťastní, když můžeme 
k ní, Maria nás všechny objímá.

3.  Neví nikdo z nás, jaký přijde čas, 
Maria nás všechny ráda má. 
Ale proč se bát, co se může stát,  
 Maria nás všechny objímá.

SlUNCE

1.  Nečekej na svůj den, na svůj velký čin, 
každá chvíle se ti nabízí. 
lásku Krista přinášej všem bratrům, 
sestrám svým, slunce ať svítí, kde jsi ty.

Ref.:  /:Slunce ať svítí, kde jsi ty:/,  
ať ozáří celou zemi, 
všechno zlé ať v dobré změní, 
slunce ať svítí, kde jsi ty.

2.  Nejsi sám, je tu Pán, on je blízko nás, 
na cestách nás věrně provází, 
ruku v ruce jdi s ním dál a odolávej 
tmám, slunce ať svítí, kde jsi ty.

3.  Staň se solí, staň se kvasem chleba 
nového, po němž svět náš tolik 
hladoví. 
Staň se svící, která světlem Božím  
zářit smí, slunce ať svítí, kde jsi ty.

Slunce Kristovy lásky ať ozáří nás,  
oheň Svatého ducha ať zapálí nás.
Ať nedoutnáme jen, ať nezhasíná den,  
ve kterém se jeho milost oslavovat má.

Duch a nevěsta dí: tak jen pojď. Slyšíš-li 
jej, řekni též: pojď. A kdo žízeň má, ten
ať přijde též, vodu života zadarmo může 
pít. /:Aleluja, tak Pána chval!:/ (4x)

Spoj nás v jedno, Pane, spoj nás v jedno, 
poutem, jež nemůže být zlámáno,
/:spoj nás v jedno, Pane:/, spoj nás 
v jedno, láskou svou.
Je jen jeden Pán, je jen jedno Tělo, je jen 
jeden Král, proto zpíváme: Spoj nás…

Veni Creator, Veni Creator, Veni Creator 
Spiritus. (Přijď Duchu svatý)

/:Naplňuj mne Duchem svým:/,  
nechci být prázdný džbán, plň mne ty, 
Pane, sám.
/:Naplňuj mne Duchem svým:/, prosím 
tě, naplň mne, ať Duchem přetékám.

BáRKA

1.  Pán zastavil se na břehu, / hledal 
lidi ochotné jít za Ním, / aby se stali 
rybáři duší.

Ref.:  Můj Pane, dnes i na mne se díváš, 
tvoje ústa vyslovila mé jméno, 
svoji loďku na břehu zanechávám, 
spolu s tebou nový začít chci lov.

2.  Pane, jsem jen ubohý člověk, / poklad 
můj jsou dvě prázdné ruce, / a čisté 
srdce tobě oddané.

Ref.:  Můj Pane, dnes i na mne se díváš…

3.  Pán potřebuje můj život, / mladé srdce 
plné nadšení, / samotu duše i kapky 
potu.

Ref.:  Můj Pane, dnes i na mne se díváš…

4.  Dnes vyjít chci spolu s Pánem, / lovit 
duše sítí Jeho Pravdy, / Slovem života, 
příkladem lásky.

Ref.:  Můj Pane, dnes i na mne se díváš…

JEŽÍŠ,  
NEJKRáSNĚJŠÍ ZE VŠECH JMEN

1.  Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen. / 
Ježíš slyší hlas můj každý den, / 
ó, Ježíš / mne v mém pádu pozvedá, / 
ó, Ježíš krásné jméno má.

2.  Ježíš, chválu vzdává srdce mé, /  
Ježíš stále stejný, včera, dnes. / 
Ó, Ježíš zemřel též za hříchy mé, /  
ó, Ježíš, nejkrásnější z jmen.

3.  Ježíš přijde brzy jako Král, /  
Ježíš přines lásku na zem k nám. / 
Ó, Ježíš, Jemu chválu zazpívám, /  
ó, Ježíš krásné jméno má.

ToTo JE DEN

Toto je den, toto je den,  
který dal nám Pán, který dal nám Pán,
veselme se, veselme se a radujme se 
v Něm a radujme se v Něm.

Toto je den, který dal nám Pán,  
veselme se a radujme se v Něm,
toto je den, toto je den,  
který dal nám Pán.

PRoSBA K DUCHU SVATÉMU

1.  Přijď již, přijď, Duchu Stvořiteli, 
Duchu smíření, přijď již a proměň svět 
náš celý v nové stvoření. 
Ref.:  Duchu svatý, nás svou mocí 

v lásce obnovuj, nezanech nás 
bez pomoci, daruj pokoj svůj.

2.  Probuď svým dechem kosti suché, 
zažeň temnotu, najdi zbloudilé, oslov 
hluché, žehnej životu. 
Ref.:  Duchu svatý, nás svou mocí…

3.  Probuď svědomí otupené, sbližuj 
národy, zavěj a přiveď zotročené v říši 
svobody. 
Ref.:  Duchu svatý, nás svou mocí…



– 30 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 31 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

4.  Český lid, chce tě ctít, za Královnu 
uznávat, neoslyš nás, ó Maria, pojď 
nám pomáhat. Panno svatá, Rodičko 
Boží, kdo srdci tvému prosby složí, 
toho ráda vyslyšíš přání, přidáš své 
požehnání. Český lid…

5.  Kníže náš, vzhlédni k nám, zahynouti 
nedej nám, chraň nám v míru zem 
i víru, svatý Václave. Tisíc let jsi 
chránil národ svůj, prosíme i dál nás 
ochraňuj, víře své i vlasti věrný lid, ať 
je šťasten, ať má klid. Kníže náš…

6.  otče náš, vyslyš nás, zachovej nám 
národ náš, zůstaň s námi do skonání, 
otče, vyslyš nás. Budeš-li ty vlasti 
kralovat, nemusí se zlého obávat. 
Za tvým hlasem půjde český lid, 
přikázání Boží ctít. otče náš…

Růže krásná, v ráji štěpovaná, /
převyšuje každý květ, / neboť její vůně 
přelíbezná / oblažila celý svět. / Anděl 
Páně z nebeské výsosti / přinesl ti, 
Maria, poselství /  že jsi plná milosti. / 
I my tebe, Maria, vzýváme, / Matkou 
Boží tebe nazýváme, / Zdráva, k tobě 
voláme.

2.  Zahradníkem té překrásné růže 
/ je Stvořitel nebeský, / zaslíbil ji 
Adamovi, Evě / na důkaz Božské 
lásky. / Anděl Páně…

3.  Přijde Panna, která potře hada, krásné 
jméno Marie, / přijde Panna, přijde 
Panna, jíž se netkla vada, / čistá jako 
lilie. / Anděl Páně…

4.  Kvetla růže rajské nevinnosti, / 
Panna čistá, Maria, / shlédl na ni Bůh 
z nebeské výsosti, / velkou milost jí 
dává. / Anděl Páně…

5.  Panna čistá bydlela v samotě / 
v městečku Nazaretě, / přistoupil k ní 
archanděl Gabriel, / nesl lilie v ruce. / 
Anděl Páně…

6.  Řekl anděl: Zdráva buď, Maria, / 
milosti Boží plná / ty jsi ze všech 
nejčistější Panna, počneš Božího 
Syna.“ / Anděl Páně…

Ó Matko Páně, Matko rajských krás, / 
ty víš, co srdce tíží, / pojď milostí v mou 
duši chvíli zas, / když bol se kolem šíří, 
/ do rukou svých vem srdce bloudící, / 
dej smilování duši
prosící, / Maria, Maria, Maria!

2.  Pojď se mnou krajem mého domova, 
/ do lesů vonných květů, / pojď se 
mnou krokem z domu otcova / do 
širých dálek světů, / buď světlem 
lásky v temnu duši mé, buď žití vše, co 
moje jediné. / Maria…

3.  Pojď krajem lásky vlasti nejdražší, 
/ sbor věrných tvých zde jásá / 
a staletí vzpomínka nejsladší, / hlas 
otců tebe hlásá. / Ten národ tvůj se 
k tobě obrací, / jenž víru svou u tebe 
neztrácí. / Maria…

4.  Pojď k nemocným, jejichž život prchá 
v dál, / jim smutek v duši utiš, / vrať 
světlo lásky, kde je život vzal, / volání 
moje uslyš, / dej zdraví tam, kde duše 
odchází, / a dobro tvé kéž vždy nás 
provází. / Maria…

5.  Pojď k zemřelým, jež trpí muka zlá, / 
vem v milost prosbu vroucí, / vždyť 
tvoje láska slitování má / nad duší 
nehynoucí. / Ty bolest mou i prosby 
moje znáš, / ty vyslyšíš Zdrávas i otče 
náš. / Maria…

6.  Zář květů bílých věncem nádhery 
/ tvůj zdobí stánek svatý / a srdcí 
věrných něžné údery / v ten úsměv 
vděkem jatý, / to vše je láska, kterou, 
Maria, / na celém světě zní ti Gloria. 
/ Maria…

Otče náš, vyslyš nás, zachovej nám 
národ náš, zůstaň s námi do skonání, 
otče, vyslyš nás.
S důvěrou dnes k tobě voláme, ruce svoje 
k nebi zvedáme, neopouštěj naši drahou 
vlast, vroucně tebe žádáme. otče náš…

2.  Ježíši, Pane náš, pramen lásky v srdci 
máš, milostí svou posvěť duše, Kriste, 
miluj nás. lásky tvé nám tolik třeba je, 
když pod utrpením klesáme, dej nám 
sílu, dej nám milost svou, zachraň 
zemi předrahou. Ježíši…

3.  Maria, Matičko, národ český mocně 
chraň, zůstaň Matkou lidu svému, nad 
ním drž svou mocnou dlaň. Vzpomeň, 
že lid lásku k tobě měl, tebe vzýval, 
vroucí písně pěl, oroduj za naši 
drahou vlast, ó Matičko, vyslyš nás. 
Maria, Matičko…



– 32 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 33 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

MODEL JAK VÉST MODLITEBNÍ 
SKUPINU – VEČEŘADLO WAF

PŘÍKlAD – MoDEl  
ANIMACE VEČEŘADlA

Začít zpěvem
Je ideální, podobně jako je tomu při bo-

hoslužbě. Zpívá se z kancionálu, Hosany 
či jiných zpěvníků, s kytarou. Jedna píseň 
či sloka; je možné zařadit i několik písní – 
slok.

Zahájení křížem
Nikdy neopomenout. Každé večeřadlo 

vždy zahajujeme křížem a končíme pros-
bou o požehnání a požehnáním. Je-li pří-
tomen kněz či jáhen, pak žehná on.

Zpytování svědomí,  
chvály, díky, prosby

Může být zařazena jistá forma sjedno-
cení s Bohem a s lidmi. Vědomí vlastních 
hříchů.

Je možné zařadit i modlitbu Vyznávám 
se ..., jako při bohoslužbě.

Je možné Pána Ježíše chválit za to, že 
jsme s ním spojeni. Chválit jeho Matku 
Pannu Marii, že s ní můžeme tvořit veče-
řadlo. Je tak možné činit monologem ani-
mátora, který má v tomto duchu napsaný, 
nebo výzvou animátora: nyní se sjednoť-
me s Kristem a s celou církví, chvalme 
Pána a Jeho Matku Marii a uznejme, co 
všechno nás navzájem dělí.

Na tuto výzvu členové večeřadla vlast-
ními slovy děkují nebo prosí Pána za od-
puštění; navodit atmosféru společenství – 
večeřadla, jehož základem je jednota.
 
Četba

Je vhodné zařadit jeden odstavec – úry-
vek – z Písma svatého (třeba i evangelium 
na daný den) a po něm chvíli ticha. Pak 
animátor (kdo vede večeřadlo), přečte du-
chovní slovo WAF ČR na daný měsíc (na-
jdete na www.cm-fatima.cz) popř. i úry-
vek z knihy lucie hovoří k světu.

 
Svatý růženec

Jelikož se jedná o mariánské večeřadlo, 
nejvhodnější mariánská modlitba je svatý 
růženec. Vědomi si obrovských příslibů 
Matky Boží a výzev k modlitbě svaté-
ho růžence, zařazujeme ve večeřadlech 
modlitbu pěti desátků svatého růžence. 
Tajemství radostná, světla, bolestná, nebo 
slavná. Průběh: animátor(ka) nebo jiná 
pověřená osoba, může mezi jednotlivý-
mi desátky přečíst meditaci z jakékoliv 
vhodné knížky, nebo ji říci vlastními slo-
vy. Po každém desátku je možné zpívat 
vhodnou píseň nebo mariánské pozdra-
vení Ave. Může se také modlit růženec 
s rozjímáním, kde za každým Zdrávasem 
je myšlenka z Písma svatého.
 
Přímluvné modlitby

Po růženci může následovat vlastní ap-
likace modliteb. Nejvhodnější je vlastními 
slovy, kdy každý řekne co má na srdci a co 
potřebuje na přímluvu Panny Marie od 
Pána Boha. Mohou však být také modlit-
by napsané na různé úmysly, nebo použít 
ty, co jsou v kancionálu. Za Sv. otce, bisku-
py, kněze, rodinu atd.
 
Modlitba Páně

Přímluvy je vhodné zakončit zpěvem či 
recitací modlitby Páně – otče náš, zásvět-
nou modlitbou k Panně Marii a modlitba-
mi Anděla.
 
Organizační sdělení

Po ní následuje příležitost na různá 
sdělení a oznámení pro členy modlitební 
skupiny.

Animátor průběžně seznamuje s ma-
teriály, které dostává z centra apoštolátu 
z Koclířova a zároveň reaguje na potřeby 
farnosti, ve které se večeřadlo schází. Do-
mlouvá plán poutí a aktivit. Po dohodě se 
členy večeřadla je možné, aby zde pustil 
audio nebo video záznam.
 

Požehnání
Zakončení prosbou o požehnání či 

vlastním požehnáním. Na závěr lze zpí-
vat píseň.

Zpěv může být zařazen i na jiná místa 
večeřadla

Tento program lze různě upravovat; je 
však třeba stále dbát na jeho přesný začá-
tek a přibližný konec. Základní čas trvání 
je cca jedna hodina. Po ukončení lze setr-
vávat dále v rozhovorech, či podle mož-
ností v dalších modlitbách a pobožnos-
tech, kterých se účastní všichni členové, 
nebo jen někteří.
 
Poznámka:

doporučujeme brát ohled podle naše-
ho vidění na méně zbožné, kteří by se 
rádi k večeřadlu připojili, ale nejsou 
schopni či ochotni setrvávat na delších 
modlitbách. Pamatujte také na získává-
ní dalších, kteří se k vám připojují. Uvě-
domujme si, jak je důležité se modlit 
ve večeřadle otevřeni působení Ducha 
svatého. Pořadí a průběh je možné mě-
nit. Méně zkušený animátor může mít 
předem všechno doslova napsané a jen 
číst a vést večeřadlo.



– 34 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

– 35 –

TÉ PANÍ, JEŽ ZEM NAŠI NAVŠTĚVUJE

Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

MoDlITBA  
JUBIlEA FATIMY 2017 . . . . . . . . . . . . . .  2

MoDlITBA ZA MÍR . . . . . . . . . . . . . . . .  2

HlAVNÍ ZáSVĚTNá  
MoDlITBA MATCE BoŽÍ . . . . . . . . . . .  3

MoDlITBA ZA PAPEŽE  . . . . . . . . . . . .  3

A) lITURGICKÉ TEXTY voTIvní MŠE 
sv. PAnnY MARIE FATIMsKÉ  . . . .  4

VSTUPNÍ ANTIFoNA,  
Žid 4,16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

VSTUPNÍ MoDlITBA  . . . . . . . . . . . . . .  4

PRVNÍ ČTENÍ,  
Zj 21,1-5A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

RESPoNSoRIálNÍ ŽAlM,  
Jdt 13,18–20; odp. 15,10d  . . . . . . . . . . . . .  4

VERŠ PŘED EVANGElIEM,  
lk 1,45  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

EVANGElIUM,  
Jan 19,25–27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

PŘÍMlUVNÉ PRoSBY  . . . . . . . . . . . . . .  5

MoDlITBA NAD DARY  . . . . . . . . . . . .  5

PREFACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

MoDlITBA Po SV. PŘIJÍMáNÍ  . . . . . .  6

B) lITURGICKÉ TEXTY MŠE svATÉ 
Bl. FRAnTIŠKA A HYACInTY  . . . .  6

VSTUPNÍ ANTIFoNA,  
Mt 18,3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

VSTUPNÍ MoDlITBA  . . . . . . . . . . . . . .  6

BoHoSlUŽBA SloVA . . . . . . . . . . . . . .  6

ČTENÍ,  
1 Sam 3,1.3–10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

RESPoNSoRIálNÍ ŽAlM,  
lk 1,46–52  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

ANTIFoNA PŘED EVANGElIEM,  
Ž 118 (119), 130  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

EVANGElIUM,  
Mt 18,1–5,10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

MoDlITBA NAD DARY  . . . . . . . . . . . .  7

ANTIFoNA K PŘIJÍMáNÍ  . . . . . . . . . .  7

C) RŮŽENEC SVĚTLA SE ZASVĚCENÍM 
JEDNOTLIVÝCH STAVŮ  . . . . . . . . . .  8

1. DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA:  
JEŽÍŠ, KTERÝ BYl PoKŘTĚN 
V JoRDáNU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

2. DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA:  
JEŽÍŠ, KTERÝ ZJEVIl V KáNĚ  
SVoU BoŽSKoU MoC . . . . . . . . . . .  8

3. DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA:  
JEŽÍŠ, KTERÝ HláSAl  
BoŽÍ KRáloVSTVÍ  
A VYZÝVAl K PoKáNÍ  . . . . . . . . .  8

4. DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA:  
JEŽÍŠ, KTERÝ NA HoŘE  
PRoMĚNĚNÍ ZJEVIl  
SVoU SláVU . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

5. DESáTEK RůŽENCE SVĚTlA:  
JEŽÍŠ, KTERÝ USTANoVIl 
EUCHARISTII  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

d) vYBRAnÉ TEXTY  
PRo MEdITACI . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

+ TARCISIo BERToNE . . . . . . . . . . . . .  10

+ SERAFIM DE SoUSA  
FERREIRA E SIlVA . . . . . . . . . . . . . . . .  10

JoSEPH KARDINál RATZINGER  . .  10

ANGElo KARDINál SoDANo . . . .  11

SV. JAN PAVEl II.  . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

E) SPOLEČNÉ MODLITBY . . . . . . . . . . .  12

MoDlITBA PáNĚ . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

PoZDRAVENÍ ANDĚlSKÉ . . . . . . . . .  12

SláVA oTCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

ZDRáVAS, KRáloVNo! . . . . . . . . . . .  12

oRATIo DoMINICA  . . . . . . . . . . . . . .  12

SAlUTIo ANGElICA  . . . . . . . . . . . . .  12

GloRIA PATRI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

SAlVE REGINA!  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

1. MODLITBA  
KORUNKY ANDĚLA  . . . . . . . . . . . . .  13

KoRUNKA ANDĚlA:  . . . . . . . . . . . . .  13

MoDlITBA ZA SVAToŘEČENÍ 
FATIMSKÝCH Bl. HYACINTY 
A FRANTIŠKA MARTo:  . . . . . . . . . . .  13

MoDlITBA ZA BlAHoŘEČENÍ  
SESTRY lUCIE DE SANToS:  . . . . . . .  13

ZáSVĚTNá MoDlITBA PIA XII. 
NEPoSKVRNĚNÉMU SRDCI  
PANNY MARIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

ZASVĚCENÍ SVĚTA 
NEPoSKVRNĚNÉMU SRDCI  
PANNY MARIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

SVĚŘENÍ 3. TISÍCIlETÍ  
PANNĚ MARII,  
VATIKáN 8. 10. 2000 . . . . . . . . . . . . . . .  16

ZáSVĚTNá MoDlITBA  
PAPEŽE FRANTIŠKA  
Z 13. 10. 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

2. ZASLÍBENÍ PRVNÍCH  
SOBOT V MĚSÍCI  . . . . . . . . . . . . . . . .  18

ZJEVENÍ V PoNTEVEDRA . . . . . . . . .  18

VElKÝ SlIB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

DůlEŽIToST TÉTo ÚCTY  . . . . . . . . .  19

PRoČ TEDY PĚT PRVNÍCH,  
A NE SEDM NEBo DEVĚT?  . . . . . . . .  19

VElKá PŘISlÍBENÍ  
DANá K PoBoŽNoSTI  
PĚTI PRVNÍCH SoBoT  . . . . . . . . . . . .  19

SVĚTOVÝ APOŠTOLÁT  
FATIMY V ČR –  
ZÁKLADNÍ INFORMACE  . . . . . . . . . . .  20

ČlENSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
ZáSVĚTNÝ SlIB . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
RANNÍ oBĚToVáNÍ  . . . . . . . . . . . . . .  21
ZáSVĚTNá MoDlITBA  . . . . . . . . . . .  21
VÝHoDY PlYNoUCÍ  
ZE ČlENSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
lITANIE  
K PANNĚ MARII FATIMSKÉ  . . . . . . .  21
PoŽEHNáNÍ  
NEMoCNÝCH NEJSVĚTĚJŠÍ  
SVáToSTÍ olTáŘNÍ  . . . . . . . . . . . . . .  22

F) TEXTY PÍSNÍ A KÁNONŮ . . . . . . . .  24
FATIMSKá HYMNA  . . . . . . . . . . . . . .  24
V DolINĚ IRIA  
V TŘINáCTÝ MáJ . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
SAlVE REGINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
NASToKRáT  
BUď PoZDRAVENA . . . . . . . . . . . . . . .  25
RoZŽÍHá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
AVE MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
MADoNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
PRoSÍME,  
oTEVŘ SVoU PoKlADNICI  . . . . . . .  27
AVE MARIA, GRATIA PlENA . . . . . .  27
PoJď K SPASITElI  . . . . . . . . . . . . . . . .  27
BáRKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
JEŽÍŠ, NEJKRáSNĚJŠÍ  
ZE VŠECH JMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
ToTo JE DEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
PRoSBA K DUCHU SVATÉMU  . . . . .  28
MATCE A KRáloVNĚ MÍRU  . . . . . .  29
NIKDo NEZNá lÍP . . . . . . . . . . . . . . .  29
SlUNCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

MODEL JAK VÉST MODLITEBNÍ 
SKUPINU – VEČEŘADLO WAF  . . . . . .  32

oBSAH



Brožurka má 78 stran a obsahuje  
kázání papeže Františka k 1. pátkům a 1. sobotám v měsíci,  

litanie, smírné invokace a modlitbu k výročí Fatimského zjevení.  
Prodejní cena jen 58 Kč.

Slavení prvních pátků
a prvních Sobot v měSíci

Pavel Havlát



TÉ PANÍ  
JEŽ ZEM NAŠI  
NAVŠTĚVUJE

MoDlITBY | PÍSNĚ | lITURGICKÉ TEXTY



Připravil Fatimský apoštolát v ČR

POŘÁDÁME PRAVIDELNÉ AKCE:
• Poutě prvních mariánských sobot 
• Poutě a zájezdy na poutní místa v ČR i zahraničí
• Exercicie a duchovní cvičení s významnými osobnostmi z ČR i zahraničí
• Prázdninové rekreace pro všechny věkové kategorie
• Individuální program pro farní společenství, „spolča“ apod.

NABÍZÍME NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY:
UBYTOVÁNÍ – kapacita až 100 lůžek, nabízíme ekonomické ubytování, pří-

padně pohodlné pokoje s vlastním sociálním zařízením a připojením k WIFI
STRAVOVÁNÍ A KLÁŠTERNÍ CUKRÁRNA – v areálu najdete klášterní  

cukrárnu s vlastními zákusky a vyhlášenými Koclířovskými koláči, pod pout-
ním areálem nabízí naše Restaurace Fatima denní menu, minutkovou kuchyni  
a stravování formou plné penze

PRODEJNA PASTÝŘ s drobnými upomínkami, předměty náboženské úcty, 
knížkami apod.

ROZSÁHLÝ POUTNÍ AREÁL – přírodní park, venkovní amfiteátr, Memoriál  
Fatimy, dva kostely…

Přijměte srdečné pozvání do KOCLÍŘOVA

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA: www.cm-fatima.cz
Případně na tel.: 731 646 800 nebo e-mailem: recepce@cm-fatima.cz


